



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de Souto Soares

quinta-feira, 5 de outubro de 2023

Ano VIII - Edição nº 01166 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Souto Soares publica



Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DD47C43EAB8EC568EB80F09D396DC818

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO

- DÉCIMA HOMOLOGAÇÃO – CREDENCIAMENTO 003/2022.
- EXTRATO DE CONTRATO Nº 083/2023PS-FMS
- EXTRATOS DE CONTRATOS PE016/2023
- DECRETO/GP Nº 536 SOUTO SOARES/BA, EM 05 DE OUTUBRO DE 2023 - “NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO DE POLÍTICAS CULTURAIS DO MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES-BAHIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”
- DECRETO CT 118/2023 - SUPLEMENTAÇÃO.
- TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 002/2023LI-FMAS.

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Credenciamento



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

DÉCIMA HOMOLOGAÇÃO – CREDENCIAMENTO 003/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2022
MODALIDADE: CREDENCIAMENTO Nº 003/2022

Considerando o Parecer Jurídico e apreciação do Presidente da CPL, que adjudica o resultado do Processo Administrativo nº 043/2022, Modalidade: Credenciamento nº 003/2022, em favor da empresa abaixo mencionadas, visto que as mesmas apresentaram proposta de preços para consecução do objeto abaixo descrito, pelos valores abaixo: **ADJUCO.**

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA SEDE E ZONA RURAL, PLANTÕES NO HOSPITAL MUNICIPAL JONIVAL LUCAS E CONSULTAS COM MÉDICOS ESPECIALISTAS JUNTO AO CAPS- CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL E O CENTRO DE SAÚDE JOSÉ SAMPAIO, NESTE MUNICÍPIO, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE SOUTO SOARES/BA.

TADEU VAZ ALVES, inscrita no CNPJ sob o Nº 32.354.199/0001-42, com sede à Avenida Tancredo Neves, nº 07, Térreo, Centro Canarana/Ba, CEP: 44890-000; lote 07 no R\$ 323.395,20 (trezentos e vinte três mil, trezentos e noventa e cinco reais e vinte centavos).

Em face da regularidade de todas as etapas do Processo Administrativo nº 043/2022, Modalidade: Credenciamento nº 003/2022, **HOMOLOGO** o seu resultado nos termos deste ato, autorizando, por conseguinte a efetivação da contratação das empresas e emissão do competente empenho.

Publique-se.

Souto Soares - BA, 18 de Setembro de 2023.

Vagno Sousa de Oliveira
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Contrato



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO/ CREDENCIAMENTO Nº 003/2022

Processo Administrativo nº 043/2022 / Credenciamento nº 003/2022

Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares- Bahia.

Objeto: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA SEDE E ZONA RURAL, PLANTÕES NO HOSPITAL MUNICIPAL JONIVAL LUCAS E CONSULTAS COM MÉDICOS ESPECIALISTAS JUNTO AO CAPS- CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL E O CENTRO DE SAÚDE JOSÉ SAMPAIO, NESTE MUNICÍPIO, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE SOUTO SOARES/BA.

Embasamento Legal: Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações.

Homologação/Ratificação: 18/09/2023.

Periodo de Vigência da Contratação: 12 meses.

EXTRATO DE CONTRATO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES CNPJ/MF: 10.367.025/0001-81

Contrato Nº 083/2023PS-FMS Licitação/Credenciamento nº 003/2022

Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares- Bahia.

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO MÉDICO PLANTONISTA NO HOSPITAL MUNICIPAL JONIVAL LUCAS, NA SEDE DESTA MUNICÍPIO, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE SOUTO SOARES/BA.

Contratado: TADEU VAZ ALVES, inscrita no CNPJ sob o Nº 32.354.199/0001-42, com sede à Avenida Tancredo Neves, nº 07, Térreo, Centro Canarana/Ba, CEP: 44890-000.

Valor global: R\$ 323.395,20 (trezentos e vinte três mil, trezentos e noventa e cinco reais e vinte centavos).

Embasamento Legal: Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.05.02 – Fundo Municipal de Saúde

AÇÃO: 2158 – Manutenção e Desenv. Das Ações do Fundo Munic. de Saúde

AÇÃO: 2055 – Manutenção das Ações da Atenção Básica

ELEMENTO DESPESA: 3.3.90.39. – Outros Serviços de terceiros – Pessoa Jurídica

FONTE: 2 – Saúde – 15%

FONTE: 14 – Transferências de Recursos do SUS

Periodo de Vigência: 18/09/2023 a 18/09/2024.

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Contrato



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
 Ata de Registro de Preços nº 027/2023
 Pregão Eletrônico nº 016/2023

Órgão Gerenciador: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES

Fornecedor: MEDISIL MEDICAMENTOS LTDA, com sede na Rua da Bolívia, 223, Quadra P, Galpão 2, Granjas Rurais Presidente Vargas, CEP: 41.230-195, Salvador /BA, inscrita no CNPJ nº 96.827.563/0001-27.

Objeto: Registro de preços, visando eventual e futura contratação de empresa(s) especializada(s), para o fornecimento de medicamentos psicotrópico e comum, material médico hospitalar, radiológico, laboratorial, insumos, instrumental cirúrgico, saneantes e epi's para suprir a demanda do Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares.

Valor Total: R\$ 1.232.455,60 (um milhão, duzentos e trinta e dois mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos) Ref. Lotes: 2, 3 e 4.

VALIDADE: De 12(doze), meses, ou seja 02/10/2023 à 02/10/2024

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	FORMA	QUANT	UNITÁRIO	VAL. TOTAL
1	Alprazolam 0,5 mg	E.M.S	Cpr	3.600	R\$ 0,22	R\$ 792,00
2	Alprazolam 1 mg	E.M.S	Cpr	12.000	R\$ 0,25	R\$ 3.000,00
3	Alprazolam 2 mg	E.M.S	Cpr	18.000	R\$ 0,30	R\$ 5.400,00
4	Bromazepam 3 mg	Brainfarma	Cpr	3.600	R\$ 0,15	R\$ 540,00
5	Bromazepam 6 mg	Brainfarma	Cpr	6.000	R\$ 0,20	R\$ 1.200,00
6	Bupropiona Cloridrato 150 mg	E.M.S	Cpr	3.600	R\$ 0,58	R\$ 2.088,00
7	Citalopram Bromidrato 20 mg	Ranbaxy	Cpr	12.000	R\$ 0,13	R\$ 1.560,00
8	Clomipramina Cloridrato 75 mg	E.M.S	Cpr	2.400	R\$ 1,15	R\$ 2.760,00
9	Clonazepam 0,5 mg	Geolab	Cpr	6.000	R\$ 0,11	R\$ 660,00
10	Clonazepam 2 mg	E.M.S	Cpr	36.000	R\$ 0,06	R\$ 2.160,00
11	Codeína Fosfato 30 mg + Paracetamol 500 mg	Uniao quimica	Cpr	6.000	R\$ 0,47	R\$ 2.820,00
12	Dextrocetamina Cloridrato 50 mg/mL Solução Injetável 10 mL	Cristalia	Frasco	24	R\$ 89,00	R\$ 2.136,00
13	Duloxetina Cloridrato 30 mg	E.M.S	Cpr	2.400	R\$ 1,35	R\$ 3.240,00
14	Duloxetina Cloridrato 60 mg	E.M.S	Cpr	2.400	R\$ 2,80	R\$ 6.720,00
15	Fentanila Citrato 50 mcg/mL Solução Injetável 5 mL	Hipolabor	Ampola	600	R\$ 2,40	R\$ 1.440,00
16	Flumazenil 0,1 mg/mL Solução Injetável 5 mL	Uniao quimica	Ampola	360	R\$ 11,70	R\$ 4.212,00
17	Flunitrazepam 1 mg	E.M.S	Cpr	2.400	R\$ 0,32	R\$ 768,00
18	Flunitrazepam 2 mg	E.M.S	Cpr	2.400	R\$ 1,60	R\$ 3.840,00
19	Fluoxetina Cloridrato 20 mg/ml Gotas Solução Oral 20 mL	E.M.S	Frasco	60	R\$ 16,50	R\$ 990,00
20	Imipramina Cloridrato 25 mg	Cristalia	Cpr	2.400	R\$ 0,45	R\$ 1.080,00
21	Levetiracetam 100 mg/mL Solução Oral 150 mL	Ucb Biopharma	Frasco	120	R\$ 118,50	R\$ 14.220,00
22	Levomepromazina Cloridrato 4 % 40 mg/mL Gotas Solução Oral 20 mL	Cristalia	Frasco	60	R\$ 11,00	R\$ 660,00
23	Levomepromazina Maleato 100 mg	Hipolabor	Cpr	12.000	R\$ 0,75	R\$ 9.000,00
24	Levomepromazina Maleato 25 mg	Cristalia	Cpr	6.000	R\$ 0,68	R\$ 4.080,00
25	Metilfenidato Cloridrato 10 mg	E.M.S	Cpr	2.400	R\$ 0,90	R\$ 2.160,00
26	Midazolam 1 mg/mL Solução Injetável 5 mL	Hipolabor	Ampola	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
27	Midazolam 5 mg/mL Solução Injetável 3 mL	Hipolabor	Ampola	475	R\$ 3,00	R\$ 1.425,00
28	Mirtazapina 45 mg	Prati	Cpr	3.600	R\$ 1,10	R\$ 3.960,00
29	Morfina Sulfato 10 mg	Cristalia	Cpr	300	R\$ 1,00	R\$ 300,00
30	Morfina Sulfato 10 mg/mL Solução Injetável 1 mL	Cristalia	Ampola	1.000	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00
31	Naloxona Cloridrato 0,4 mg/mL Solução Injetável 1 mL	Hipolabor	Ampola	60	R\$ 6,25	R\$ 375,00
32	Nitrazepam 5 mg	E.M.S	Cpr	3.600	R\$ 0,17	R\$ 612,00
33	Oxcarbazepina 300 mg	Ranbaxy	Cpr	2.400	R\$ 0,77	R\$ 1.848,00

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
 3A630B6D7CC949E6C452F1DD215166A8

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



34	Oxcarbazepina 60 mg/mL Suspensão Oral 100 mL	Uniao quimica	Frasco	36	R\$ 39,60	R\$ 1.425,60
35	Oxcarbazepina 600 mg	Ranbaxy	Cpr	2.400	R\$ 1,45	R\$ 3.480,00
36	Paroxetina Cloridrato 20 mg	Zydus	Cpr	12.000	R\$ 0,20	R\$ 2.400,00
37	Periciazina 1 % 10 mg/mL Gotas Solução Oral 20 mL	Sanofi	Frasco	60	R\$ 13,00	R\$ 780,00
38	Periciazina 10 mg	Sanofi	Cpr	2.400	R\$ 0,65	R\$ 1.560,00
39	Periciazina 4 % 40 mg/mL Gotas Solução Oral 20 mL	Sanofi	Frasco	120	R\$ 23,00	R\$ 2.760,00
40	Petidina Cloridrato 50 mg/mL Solução Injetável 2 mL	Uniao quimica	Ampola	490	R\$ 2,70	R\$ 1.323,00
41	Risperidona 1 mg/mL Solução Oral 30 mL	Prati	Frasco	120	R\$ 11,70	R\$ 1.404,00
42	Risperidona 2 mg	Prati	Cpr	12.000	R\$ 0,16	R\$ 1.920,00
43	Sertralina Cloridrato 100 mg	Prati	Cpr	12.000	R\$ 0,60	R\$ 7.200,00
44	Sertralina Cloridrato 50 mg	Prati	Cpr	24.000	R\$ 0,16	R\$ 3.840,00
45	Sulpirida 50 mg	Sanofi	Cps	12.000	R\$ 0,49	R\$ 5.880,00
46	Tetracaina Cloridrato 1 % + Fenilefrina Cloridrato 0,1 % Solução Oftálmica 10 mL	Allergan	frasco	7	R\$ 12,00	R\$ 84,00
47	Tioridazina Cloridrato 100 mg	Uniao quimica	Cpr	12.000	R\$ 1,77	R\$ 21.240,00
48	Tioridazina Cloridrato 50 mg	Uniao quimica	Cpr	12.000	R\$ 1,10	R\$ 13.200,00
49	Topiramato 100 mg	E.M.S	Cpr	3.600	R\$ 0,50	R\$ 1.800,00
50	Topiramato 50 mg	E.M.S	Cpr	2.400	R\$ 0,40	R\$ 960,00
51	Tramadol Cloridrato 100 mg/2 mL Solução Injetável 2 mL	Hipolabor	Ampola	3.720	R\$ 2,00	R\$ 7.440,00
52	Tramadol Cloridrato 50 mg/mL Solução Injetável 1 mL	Hipolabor	Ampola	420	R\$ 1,90	R\$ 798,00
53	Zolpidem Hemitartrato 10 mg	zydus	Cpr	2.400	R\$ 0,45	R\$ 1.080,00
						R\$ 169.920,60

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	FORMA	QUANT	UNITÁRIO	VAL. TOTAL
1	Amitriptilina Cloridrato 25 mg	Brainfarma	Cpr	120.200	R\$ 0,06	R\$ 7.212,00
2	Amitriptilina Cloridrato 75 mg	E.M.S	Cpr	3.600	R\$ 0,22	R\$ 792,00
3	Biperideno Cloridrato 2 mg	Cristalia	Cpr	36.000	R\$ 0,28	R\$ 10.080,00
4	Biperideno Cloridrato 4 mg - Liberação Controlada	Bago	Cpr	2.400	R\$ 1,00	R\$ 2.400,00
5	Biperideno Lactato 5 mg/mL Solução Injetável 1 mL	Cristalia	Ampola	60	R\$ 2,48	R\$ 148,80
6	Carbamazepina 20 mg/mL Suspensão Oral 100 mL	Hipolabor	Frasco	600	R\$ 9,75	R\$ 5.850,00
7	Carbamazepina 200 mg	Hipolabor	Cpr	120.100	R\$ 0,20	R\$ 24.020,00
8	Carbamazepina 400 mg	Cristalia	Cpr	6.000	R\$ 0,55	R\$ 3.300,00
9	Carbonato de Lítio 300 mg	biolab	Cpr	12.000	R\$ 0,23	R\$ 2.760,00
10	Clomipramina Cloridrato 10 mg	E.M.S	Cpr	2.400	R\$ 0,66	R\$ 1.584,00
11	Clomipramina Cloridrato 25 mg	E.M.S	Cpr	24.000	R\$ 0,90	R\$ 21.600,00
12	Clonazepam 2,5 mg/mL Gotas Solução Oral 20 mL	Hipolabor	Frasco	2.400	R\$ 3,00	R\$ 7.200,00
13	Clorpromazina Cloridrato 25 mg	Cristalia	Cpr	3.600	R\$ 0,33	R\$ 1.188,00
14	Clorpromazina Cloridrato 100 mg	Uniao quimica	Cpr	12.000	R\$ 0,33	R\$ 3.960,00
15	Clorpromazina Cloridrato 4 % 40 mg/mL Gotas Solução Oral 20 mL	Uniao quimica	Frasco	120	R\$ 11,00	R\$ 1.320,00
16	Clorpromazina Cloridrato 25 mg/5 mL Solução Injetável 5 mL I. M.	Uniao quimica	Ampola	420	R\$ 2,20	R\$ 924,00
17	Diazepam 5 mg	Santisa	Cpr	12.800	R\$ 0,07	R\$ 896,00
18	Diazepam 10 mg	Santisa	Cpr	37.000	R\$ 0,07	R\$ 2.590,00
19	Diazepam 5 mg/mL Solução Injetável 2 mL	Uniao quimica	Ampola	1.040	R\$ 1,35	R\$ 1.404,00
20	Fenitoína Sódica 100 mg	Hipolabor	Cpr	24.100	R\$ 0,17	R\$ 4.097,00
21	Fenitoína Sódica 5 % 50 mg/mL Solução Injetável 5 mL	Hipolabor	Ampola	480	R\$ 2,40	R\$ 1.152,00

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



22	Fenobarbital 100 mg	Uniao quimica	Cpr	96.100	R\$ 0,18	R\$ 17.298,00
23	Fenobarbital Sódico 100 mg/mL Solução Injetável 2 mL	Cristalia	Ampola	220	R\$ 2,80	R\$ 616,00
24	Fenobarbital Sódico 4 % 40 mg/mL Gotas Solução Oral 20 mL	Uniao quimica	Frasco	360	R\$ 4,00	R\$ 1.440,00
25	Fluoxetina Cloridrato 20 mg	Medquimica	Cpr	120.000	R\$ 0,11	R\$ 13.200,00
26	Haloperidol 0,2 % 2 mg/mL Gotas Solução Oral 20 mL	Uniao quimica	Frasco	240	R\$ 4,00	R\$ 960,00
27	Haloperidol 1 mg	Cristalia	Cpr	3.600	R\$ 0,18	R\$ 648,00
28	Haloperidol 5 mg	Cristalia	Cpr	24.100	R\$ 0,25	R\$ 6.025,00
29	Haloperidol 5 mg/mL Solução Injetável 1 mL	Uniao quimica	Ampola	890	R\$ 2,00	R\$ 1.780,00
30	Haloperidol Decanoato 50 mg/mL Solução Injetável 1 mL	Uniao quimica	Ampola	1.800	R\$ 6,90	R\$ 12.420,00
31	Midazolam Maleato 2 mg/mL Solução Oral 10 mL	Cristalia	Frasco	60	R\$ 22,00	R\$ 1.320,00
32	Misoprostol 200 mcg Vaginal	Infan	Cpr	60	R\$ 48,00	R\$ 2.880,00
33	Misoprostol 25 mcg Vaginal	Infan	Cpr	60	R\$ 15,00	R\$ 900,00
34	Naloxona Cloridrato 0,4 mg/mL Solução Injetável 1 mL	Hipolabor	Ampola	360	R\$ 6,25	R\$ 2.250,00
35	Nortriptilina Cloridrato 10 mg	Cellera farma	Cps	2.400	R\$ 1,00	R\$ 2.400,00
36	Nortriptilina Cloridrato 25 mg	Ranbaxy	Cps	24.000	R\$ 0,21	R\$ 5.040,00
37	Nortriptilina Cloridrato 50 mg	Ranbaxy	Cps	24.000	R\$ 0,32	R\$ 7.680,00
38	Nortriptilina Cloridrato 75 mg	Ranbaxy	Cps	2.400	R\$ 0,36	R\$ 864,00
39	Risperidona 1 mg	Prati	Cpr	24.000	R\$ 0,13	R\$ 3.120,00
40	Risperidona 3 mg	Prati	Cpr	36.000	R\$ 0,22	R\$ 7.920,00
41	Valproato de Sódio ou Ácido Valproico 57,624 mg (Equivalente a 50 mg de Ácido Valproico) 50 mg/mL Xarope 100 mL	Hipolabor	Frasco	1.200	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00
42	Valproato de Sódio ou Ácido Valproico 288 mg (Equivalente a 250 mg de Ácido Valproico)	biolab	Cpr	3.600	R\$ 0,42	R\$ 1.512,00
43	Valproato de Sódio ou Ácido Valproico 576 mg (Equivalente a 500 mg de Ácido Valproico)	biolab	Cpr	60.000	R\$ 0,62	R\$ 37.200,00
						R\$ 237.950,80

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	FORMA	QUANT	UNITÁRIO	VAL. TOTAL
1	Acetazolamida 250 mg	Uniao quimica	Cpr	2.400	R\$ 0,78	R\$ 1.872,00
2	Aciclovir 200 mg	Ranbaxy	Cpr	3.900	R\$ 0,18	R\$ 702,00
3	Ácido Acetilsalicílico 500 mg	Medquimica	Cpr	3.600	R\$ 0,20	R\$ 720,00
4	Ácido Acetilsalicílico Infantil 100 mg	Imec	Cpr	121.000	R\$ 0,05	R\$ 6.050,00
5	Ácido Fólico 5 mg	Natulab	Cpr	36.000	R\$ 0,05	R\$ 1.800,00
6	Albendazol 400 mg Mastigável	Prati	Cpr	6.000	R\$ 0,52	R\$ 3.120,00
7	Alendronato de Sódio 70 mg	Cellera farma	Cpr	1.200	R\$ 0,30	R\$ 360,00
8	Alopurinol 100 mg	Prati	Cpr	2.400	R\$ 0,20	R\$ 480,00
9	Alopurinol 300 mg	Prati	Cpr	2.400	R\$ 0,40	R\$ 960,00
10	Amiodarona Cloridrato 200 mg	Ranbaxy	Cpr	12.300	R\$ 0,38	R\$ 4.674,00
11	Amoxicilina + Clavulonato de Potássio 500 mg + 125 mg	E.M.S	Cpr	24.400	R\$ 1,10	R\$ 26.840,00
12	Amoxicilina + Clavulonato de Potássio 875 mg + 125 mg	Ranbaxy	Cpr	3600	R\$ 1,27	R\$ 4.572,00
13	Amoxicilina 500 mg	Brainfarma	Cps	36.000	R\$ 0,32	R\$ 11.520,00
14	Ampicilina 500 mg	Prati	Cpr	3600	R\$ 0,60	R\$ 2.160,00
15	Anlodipino Besilato 10 mg	Geolab	Cpr	6.000	R\$ 0,11	R\$ 660,00
16	Anlodipino Besilato 5 mg	Geolab	Cpr	120.300	R\$ 0,05	R\$ 6.015,00
17	Atenolol 100 mg	Prati	Cpr	12.300	R\$ 0,17	R\$ 2.091,00
18	Atenolol 25 mg	Vitamedic	Cpr	36120	R\$ 0,08	R\$ 2.889,60

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



19	Atenolol 50 mg	Vitamedic	Cpr	36.300	R\$ 0,09	R\$ 3.267,00
20	Azitromicina Di-hidratada 500 mg	Prati	Cpr	27.600	R\$ 0,90	R\$ 24.840,00
21	Baclofeno 10 mg	Teuto	Cpr	24000	R\$ 0,25	R\$ 6.000,00
22	Cabergolina 0,5 mg	Ranbaxy	Cpr	120	R\$ 3,15	R\$ 378,00
23	Captopril 25 mg	Geolab	Cpr	36.840	R\$ 0,06	R\$ 2.210,40
24	Carbonato de Cálcio 1250 mg (Equivalente a 500 mg de Cálcio Elementar)	Imec	Cpr	6.000	R\$ 0,12	R\$ 720,00
25	Carbonato de Cálcio 1250 mg/com (Equivalente a 500 mg Cálcio Elementar) + Colecalciferol 200 UI/com (Equivalente a 5 mcg de Vitamina D3)	Imec	Cpr	6.000	R\$ 0,13	R\$ 780,00
26	Carbonato de Cálcio 1250 mg/com (Equivalente a 500 mg Cálcio Elementar) + Colecalciferol 400 UI/com (Equivalente a 10 mcg de Vitamina D3)	Imec	Cpr	36.000	R\$ 0,15	R\$ 5.400,00
27	Carbonato de Cálcio 1500 mg/com (Equivalente a 600 mg Cálcio Elementar)+ Colecalciferol 400 UI/com (Equivalente a 10 mcg de Vitamina D3)	Imec	Cpr	6.000	R\$ 0,16	R\$ 960,00
28	Carvedilol 12,5 mg	E.M.S	Cpr	12.180	R\$ 0,15	R\$ 1.827,00
29	Carvedilol 25 mg	E.M.S	Cpr	12.180	R\$ 0,22	R\$ 2.679,60
30	Carvedilol 3,125 mg	E.M.S	Cpr	12.180	R\$ 0,15	R\$ 1.827,00
31	Carvedilol 6,25 mg	E.M.S	Cpr	12.180	R\$ 0,15	R\$ 1.827,00
32	Cefalexina 500 mg	Teuto	Cpr	36.150	R\$ 0,66	R\$ 23.859,00
33	Ciprofloxacino Cloridrato 500 mg	Prati	Cpr	13.000	R\$ 0,28	R\$ 3.640,00
34	Claritromicina 500 mg	Pharlab	Cpr	3.600	R\$ 2,16	R\$ 7.776,00
35	Clindamicina Cloridrato 300 mg	Uniao quimica	Cap	3.600	R\$ 1,22	R\$ 4.392,00
36	Clonidina Cloridrato 0,100 mg	Mawdsleys	Cpr	720	R\$ 0,30	R\$ 216,00
37	Cloridrato de isoxsuprin 10 mg	Apsen	Cpr	100	R\$ 5,70	R\$ 570,00
38	Complexo B drg	Natulab	Cpr	12000	R\$ 0,06	R\$ 720,00
39	Desloratadina 5 mg	E.M.S	Cpr	480	R\$ 3,00	R\$ 1.440,00
40	Dexametasona 4 mg	E.M.S	Cpr	3.600	R\$ 0,25	R\$ 900,00
41	Dexclorfeniramina Maleato 2 mg	Brainfarma	Cpr	12.000	R\$ 0,06	R\$ 720,00
42	Diacereína 50 mg	TRB	Cpr	360	R\$ 2,00	R\$ 720,00
43	Digoxina 0,25 mg	Pharlab	Cpr	6.200	R\$ 0,26	R\$ 1.612,00
44	Dimenidrato 50 mg + Piridoxina Cloridrato 10 mg	cosmed	Crp	120	R\$ 0,30	R\$ 36,00
45	Dimeticona 40 mg	Belfar	Cpr	360	R\$ 0,17	R\$ 61,20
46	Dipirona Sódica 500 mg	Prati	Cpr	60.800	R\$ 0,18	R\$ 10.944,00
47	Doxazosina Mesilato 2 mg	Prati	Cpr	3.600	R\$ 0,19	R\$ 684,00
48	Doxazosina Mesilato 4 mg	Prati	Cpr	3.600	R\$ 0,37	R\$ 1.332,00
49	Doxiciclina Cloridrato 100 mg	Pharlab	Cpr	360	R\$ 1,00	R\$ 360,00
50	Enalapril Maleato 10 mg	Hipolabor	Cpr	6.000	R\$ 0,07	R\$ 420,00
51	Enalapril Maleato 20 mg	Hipolabor	Cpr	362.000	R\$ 0,07	R\$ 25.340,00
52	Enalapril Maleato 5 mg	Belfar	Cpr	120.500	R\$ 0,08	R\$ 9.640,00
53	Eritromicina Estolato 500 mg	Prati	Cpr	2.400	R\$ 0,20	R\$ 480,00
54	Escopolamina Butilbrometo 10 mg	Cosmed	Cpr	3600	R\$ 0,90	R\$ 3.240,00
55	Espiramicina 500 mg	Sanofi	Cpr	2.400	R\$ 2,00	R\$ 4.800,00
56	Espironolactona 100 mg	E.M.S	Cpr	6.000	R\$ 0,95	R\$ 5.700,00
57	Espironolactona 25 mg	E.M.S	Cpr	97.000	R\$ 0,25	R\$ 24.250,00
58	Estrogênios Conjugados 0,3 mg	Bioetica	Cpr	2.400	R\$ 0,20	R\$ 480,00
59	Etinilestradiol + Levonorgestrel 0,03 mg + 0,15 mg	biolab	Cpr	360.000	R\$ 0,12	R\$ 43.200,00
60	Fexofenadina Cloridrato 180 mg	Ranbaxy	Cpr	360	R\$ 0,60	R\$ 216,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



61	Finasterida 5 mg	Aurobindo	Cpr	1.200	R\$ 0,47	R\$ 564,00
62	Fluconazol 150 mg	Medquimica	Cps	3.600	R\$ 0,60	R\$ 2.160,00
63	Folinato de Cálcio (Ácido Fólnico) 15 mg	Hipolabor	Cpr	2.400	R\$ 2,88	R\$ 6.912,00
64	Furosemida 40 mg	Prati	Cpr	180.500	R\$ 0,07	R\$ 12.635,00
65	Glibenclamida 5 mg	Medquimica	Cpr	180.420	R\$ 0,03	R\$ 5.412,60
66	Gliclazida 30 mg Liberação Controlada	Sun farmaceutica	Cpr	120.420	R\$ 0,13	R\$ 15.654,60
67	Gliclazida 60 mg Liberação Controlada	Ranbaxy	Cpr	3.600	R\$ 0,32	R\$ 1.152,00
68	Gliclazida 80 mg	Bioetica	Cpr	2.400	R\$ 0,10	R\$ 240,00
69	Hidralazina Cloridrato 25 mg	Novartis	Cpr	3.600	R\$ 0,45	R\$ 1.620,00
70	Hidralazina Cloridrato 50 mg	Novartis	Cpr	3.600	R\$ 0,55	R\$ 1.980,00
71	Hidroclorotiazida 25 mg	Medquimica	Cpr	601.000	R\$ 0,04	R\$ 24.040,00
72	Hidróxido de Alumínio 230 mg	Bioetica	Cpr	3.600	R\$ 0,22	R\$ 792,00
73	Ibuprofeno 300 mg	Multilab	Cpr	3.600	R\$ 0,22	R\$ 792,00
74	Ibuprofeno 600 mg	Prati	Cpr	123.250	R\$ 0,26	R\$ 32.045,00
75	Isossorbida Dinitrato 10 mg	E.M.S	Cpr	540	R\$ 0,30	R\$ 162,00
76	Isossorbida Dinitrato 5 mg	E.M.S	Cpr	540	R\$ 0,30	R\$ 162,00
77	Isossorbida Dinitrato 5 mg Sublingual	E.M.S	Cpr	2.700	R\$ 0,30	R\$ 810,00
78	Isossorbida Mononitrato 20 mg	Zydus	Cpr	2.700	R\$ 0,20	R\$ 540,00
79	Isossorbida Mononitrato 40 mg	Zydus	Cpr	2.700	R\$ 0,30	R\$ 810,00
80	Itraconazol 100 mg	Geolab	Cps	1200	R\$ 1,45	R\$ 1.740,00
81	Ivermectina 6 mg	E.M.S	Cpr	900	R\$ 0,90	R\$ 810,00
82	Levodopa 100 mg + Benserazida Cloridrato 25 mg	roche	Cpr	6.000	R\$ 1,35	R\$ 8.100,00
83	Levodopa 200 mg + Benserazida Cloridrato 50 mg	roche	Cpr	3.600	R\$ 2,60	R\$ 9.360,00
84	Levodopa 250 mg + Carbidopa 25 mg	Cristalia	Cpr	6.000	R\$ 1,20	R\$ 7.200,00
85	Levotiroxina Sódica 100 mcg	Merck	Cpr	6.000	R\$ 0,30	R\$ 1.800,00
86	Levotiroxina Sódica 25 mcg	Merck	Cpr	6.000	R\$ 0,30	R\$ 1.800,00
87	Levotiroxina Sódica 50 mcg	Merck	Cpr	6.000	R\$ 0,30	R\$ 1.800,00
88	Loratadina 10 mg	Geolab	Cpr	18.000	R\$ 0,14	R\$ 2.520,00
89	Losartana Potássica 25 mg	biolab	Cpr	6000	R\$ 0,45	R\$ 2.700,00
90	Losartana Potássica 50 mg	Prati	Cpr	960.000	R\$ 0,08	R\$ 76.800,00
91	Medroxiprogesterona Acetato 10 mg	Pfizer	Cpr	1.200	R\$ 2,00	R\$ 2.400,00
92	Metformina Cloridrato 500 mg	Prati	Cpr	71.800	R\$ 0,15	R\$ 10.770,00
93	Metformina Cloridrato 850 mg	Prati	Cpr	480.000	R\$ 0,15	R\$ 72.000,00
94	Metildopa 250 mg	E.M.S	Cpr	36.360	R\$ 0,60	R\$ 21.816,00
95	Metildopa 500 mg	E.M.S	Cpr	960	R\$ 0,90	R\$ 864,00
96	Metoclopramida Cloridrato 10 mg	Hipolabor	Cpr	6.000	R\$ 0,11	R\$ 660,00
97	Metoprolol Succinato 100mg - Liberação Controlada	Accord	Cpr	24.360	R\$ 0,75	R\$ 18.270,00
98	Metoprolol Succinato 25mg - Liberação Controlada	Accord	Cpr	24.360	R\$ 0,26	R\$ 6.333,60
99	Metoprolol Succinato 50mg - Liberação Controlada	Accord	Cpr	36.360	R\$ 0,45	R\$ 16.362,00
100	Metoprolol Tartarato 100 mg	Ache	Cpr	2.400	R\$ 1,00	R\$ 2.400,00
101	Metronidazol 250 mg	Prati	Cpr	15.600	R\$ 0,25	R\$ 3.900,00
102	Metronidazol 400 mg	nova quimica	Cpr	2.400	R\$ 0,40	R\$ 960,00
103	Nifedipino 10 mg	Brainfarma	Cpr	2.400	R\$ 0,12	R\$ 288,00
104	Nifedipino Retard 20 mg	Medquimica	Cpr	24240	R\$ 0,18	R\$ 4.363,20

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



105	Nimesulida 100 mg	Prati	Cpr	122400	R\$ 0,14	R\$ 17.136,00
106	Nitrofurantoína 100 mg	Cosmed	Cps	3.600	R\$ 0,65	R\$ 2.340,00
107	Noretisterona 0,35 mg	biolab	Cpr	36.000	R\$ 0,20	R\$ 7.200,00
108	Omeprazol 10 mg	E.M.S	Cps	3.600	R\$ 0,15	R\$ 540,00
109	Omeprazol 20 mg	Geolab	Cps	123.600	R\$ 0,10	R\$ 12.360,00
110	Ondansetrona Cloridrato 4 mg - Dispersível	Brainfarma	Cpr	3.600	R\$ 0,63	R\$ 2.268,00
111	Ondansetrona Cloridrato 8 mg - Dispersível	Brainfarma	Cpr	3.600	R\$ 0,90	R\$ 3.240,00
112	Oxibutina 5 mg	supera farma	Cpr	2400	R\$ 0,90	R\$ 2.160,00
113	Paracetamol 500 mg	Hipolabor	Cpr	60.240	R\$ 0,11	R\$ 6.626,40
114	Permanganato de Potássio	bioetica	Cpr	180	R\$ 0,20	R\$ 36,00
115	Piracetam 400 mg cpr	Ache	Cpr	660	R\$ 0,20	R\$ 132,00
116	Piridoxina Cloridrato 40 mg	Cazi	Cpr	2.400	R\$ 0,20	R\$ 480,00
117	Prednisona 20 mg	Brainfarma	Cpr	12.240	R\$ 0,25	R\$ 3.060,00
118	Prednisona 5 mg	Brainfarma	Cpr	12.240	R\$ 0,10	R\$ 1.224,00
119	Prometazina Cloridrato 25 mg	Cristalia	Cpr	36.000	R\$ 0,20	R\$ 7.200,00
120	Propafenona Cloridrato 150 mg	Libbs	Cpr	6.000	R\$ 1,40	R\$ 8.400,00
121	Propafenona Cloridrato 300 mg	Prati	Cpr	6.000	R\$ 0,80	R\$ 4.800,00
122	Propiltiouracila 100 mg	biolab	Cpr	6.000	R\$ 1,00	R\$ 6.000,00
123	Propranolol Cloridrato 10 mg	E.M.S	Cpr	3.600	R\$ 0,10	R\$ 360,00
124	Propranolol Cloridrato 40 mg	Hipolabor	Cpr	120.480	R\$ 0,05	R\$ 6.024,00
125	Propratilnitrito 10 mg	Fqm	Cpr	360	R\$ 0,55	R\$ 198,00
126	Silimarina 70 mg + Metionina 100 mg	Zydus	Cpr	360	R\$ 2,50	R\$ 900,00
127	Sinvastatina 10 mg	E.M.S	Cpr	6.000	R\$ 0,20	R\$ 1.200,00
128	Sinvastatina 20 mg	Pharlab	Cpr	120.000	R\$ 0,12	R\$ 14.400,00
129	Sinvastatina 40 mg	Pharlab	Cpr	6.000	R\$ 0,20	R\$ 1.200,00
130	Sulfadiazina 500 mg	Bioetica	Cpr	2.400	R\$ 0,10	R\$ 240,00
131	Sulfametoxazol + Trimetoprima 400 mg + 80 mg	Vitamedic	Cpr	30.240	R\$ 0,25	R\$ 7.560,00
132	Sulfato de Zinco 20 mg Mastigável	Nunes farma	Cpr	6.000	R\$ 0,10	R\$ 600,00
133	Sulfato Ferroso 40 mg	Nunes farma	Cpr	120.480	R\$ 0,05	R\$ 6.024,00
134	Tansulosina Cloridrato + Dutasterida 0,5 mg + 0,4 mg	Adium	Cps	360	R\$ 3,80	R\$ 1.368,00
135	Tiamina Cloridrato 300 mg	Cellera farma	Cpr	6.120	R\$ 0,25	R\$ 1.530,00
136	Varfarina Sódica 5 mg	Uniao quimica	Cpr	12.240	R\$ 0,20	R\$ 2.448,00
137	Verapamil Cloridrato 120 mg	Aché	Cpr	3.600	R\$ 0,60	R\$ 2.160,00
138	Verapamil Cloridrato 80 mg	Aché	Cpr	3.600	R\$ 0,20	R\$ 720,00
						R\$ 824.584,20

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
 Ata de Registro de Preços nº 028/2023
 Pregão Eletrônico nº 016/2023

Órgão Gerenciador: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES

Fornecedor: YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI, situado na Av. Raimundo Bonfim, 275, Copirecê, Irecê/BA, CEP: 44.900-000, inscrita no CNPJ sob o nº 34.909.753/0001-36.

Objeto: Registro de preços, visando eventual e futura contratação de empresa(s) especializada(s), para o fornecimento de medicamentos psicotrópico e comum, material médico hospitalar, radiológico, laboratorial, insumos, instrumental cirúrgico, saneantes e epí's para suprir a demanda do Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares.

Valor Total: R\$ 517.288,26 (quinhentos e dezessete mil, duzentos e oitenta e oito reais e vinte e seis centavos) Ref. Lotes: 11, 13, 14, 15 e 16.

VALIDADE: De 12(doze), meses, ou seja 02/10/2023 à 02/10/2024

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	FORMA	QUANT	UNITÁRIO	VAL. TOTAL
1	Amassador e triturador de comprimidos/medicamento 3 em 1 Composição: Plástico Injetado.	SUPERMEDY	Unidades	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
2	Bandagem triangular resgate ortopédica tamanho G	RESGATE SP	Unidades	10	R\$ 15,22	R\$ 152,20
3	Bandagem triangular resgate ortopédica tamanho M	RESGATE SP	Unidades	10	R\$ 9,22	R\$ 92,20
4	Bandagem triangular resgate ortopédica tamanho P	RESGATE SP	Unidades	10	R\$ 5,12	R\$ 51,20
5	Capacete para oxigênio kit, acrílico transparente, válvula de admissão, 3 tamanhos Construída, totalmente, em acrílico transparente de qualidade óptica, kits com 3	PROTEC	Kits	1	R\$ 1.690,40	R\$ 1.690,40
6	Display Cristal para identificação de leito de parede, tamanho A4, expositor transparente, confeccionados em PVC cristal 1,0 mm de alta transparência.	ISOFLEX	Unidades	50	R\$ 47,20	R\$ 2.360,00
7	Dispositivo de incontinência urinária nº7 com extensão	URITEX	Unidades	200	R\$ 4,31	R\$ 862,00
8	Eletrôdo MULTIFUNCIONAIS DESCARTÁVEIS PARA DEA (PÁS) - INFANTIL (CONECTOR ANTIGO)	MD	Pares	100	R\$ 839,62	R\$ 83.962,00
9	Eletrôdo cardioclip colorido adulto pacote com 4 unidades, Altura do produto (cm) 13,00 Largura do produto (cm) 3,00, Profundidade do produto (cm) 4,50, Peso líquido (Kg) 0,048 Altura da embalagem (cm) 4,00, Largura da embalagem (cm) 17,00, Profundidade da embalagem (cm) 20,00, Peso bruto com embalagem (Kg) 0,185	BIOTEK	PACOTES	8	R\$ 224,21	R\$ 1.793,68
10	Eletrôdo MULTIFUNCIONAIS DESCARTÁVEIS PARA DEA (PÁS) - ADULTO (CONECTOR ANTIGO)	MD	Pares	100	R\$ 803,04	R\$ 80.304,00
11	Kit Cipa completo com prancha de polietileno e imobilizadorMATERIAIS QUE ACOMPANHAM O KIT CIPA.c/ prancha de Polietileno (Especial)"C/ Capa confeccionada nylon 600, cor azul, c/ fecho em zíper, alças para transporte e argola p/ pendurar em paredes. Internamente contém 3 estojos plásticos c/ tampa transparente para colocação de material. 1 Capa para proteção do conjunto, cor azul 1 Prancha longa em Polietileno c/ 3 cintos. 1 Kit de tala aramada em E.V.A. PP-P-M-G 1 Bandagem triangular tam.: 100x100x140cm 1 kit Colar cervical P-M-G 1 Manta térmica aluminizada. 1 película protetora p/ queimadura 50x50cm 3 Compressas estéril 7,5 x 7,5cm 3 Pares de Luvas cirúrgicas estéreis 3 Ataduras de crepe 10cm x 1,8m 3 Ataduras de crepe 15cm x 1,8m 1 Esparadrapo 10 cm x 4,5m 1 Curativo anti-séptico (caixa c/ 10 Unid.) 2 Máscaras RCP descartável 1 Tesoura corta vestes cabo plástico	RESGATEX	Kit	2	R\$ 936,25	R\$ 1.872,50
12	Óculos de segurança sobrepor antiembaçante, confeccionado em policarbonato resistente	FERREIRA MOLD	Unidades	200	R\$ 3,30	R\$ 660,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



13	Oculos Proteção, Uso Geral, Lente Incolor, Haste Tipo Espátula, Confeccionado Em Policarbonato Altamente Resistente, Próprio Para Utilização Em Áreas Que Necessitem De Proteção Visual.	DANNY EPI	Unidades	200	R\$ 5,94	R\$ 1.188,00
14	Otoscopia completo (10 x Espéculos Clínicos, sendo 5 Adulto 4mm e 5 infantil 2,5mm)	MD	Unidades	12	R\$ 418,13	R\$ 5.017,56
15	Oxímetro Digital de pulso portátil de dedo, de LED adulto, alimentação através de 2 pilhas, tipo ou similar ao GTECH	MEDMAX	Unidades	100	R\$ 93,06	R\$ 9.306,00
16	Oxímetro digital de pulso portátil de dedo, de LED. Infantil neonatal alimentação através de 2 pilhas	MEDMAX	Unidades	60	R\$ 93,06	R\$ 5.583,60
17	Papagaio plástico COM TAMPAS 1,5lt	TAYLOR	Unidades	35	R\$ 10,54	R\$ 368,90
18	Papel Grau cirúrgico para esterrelização formato envelope auto selante 25x35 caixa com 10 und, Bobina 1,20 altura	PAPER CLEAN	Caixa	2	R\$ 24,32	R\$ 48,64
19	Papel para Cardiotógrafo 152x25mt	TECNOPRINT	Bobinas	15	R\$ 78,40	R\$ 1.176,00
20	Refil para seladora de plástico manual 40cm	STN	Unidades	100	R\$ 31,65	R\$ 3.165,00
21	Saco de óbito 100x210	SANDRA EMBALAGENS	Unidades	300	R\$ 24,84	R\$ 7.452,00
22	Tampa Luer macho-fêmea caixa c/200	RMDESC	Cx c/200	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
						R\$ 207.480,88

ITEM	DESCRIÇÃO		FORMA	QUANT	UNITÁRIO	VAL. TOTAL
1	Almotolia Frasco Plástico Para Acondicionar Solucao, Na Cor Âmbar Transparente, Com Tampa De Rosca Para Vedacao, Protetor Da Tampa Conjugado, Capacidade Para 100ml ou 120ml.	J.PROLAB	Unidades	100	R\$ 3,18	R\$ 318,00
2	Almotolia Frasco Plástico Para Acondicionar Solucao, Na Cor Âmbar, Com Tampa De Rosca Para Vedacao, Protetor Da Tampa Conjugado, Capacidade Para 250 ML.	J.PROLAB	Unidades	150	R\$ 4,24	R\$ 636,00
3	Almotolia Frasco Plástico Para Acondicionar Solucao, Na Cor Transparente, Com Tampa De Rosca Para Vedacao, Protetor Da Tampa Conjugado, Capacidade Para 100ml ou 120ml.	J.PROLAB	Unidades	100	R\$ 3,41	R\$ 341,00
4	Almotolia Frasco Plástico Para Acondicionar Solucao, Na Cor Transparente, Com Tampa De Rosca Para Vedacao, Protetor Da Tampa Conjugado, Capacidade Para 250 ML.	J.PROLAB	Unidades	200	R\$ 4,24	R\$ 848,00
5	Almotolia Frasco Plástico Para Acondicionar Solução, Na Cor Transparente, Com Tampa De Rosca Para Vedação, Protetor Da Tampa Conjugado, Capacidade Para 500 ML.	J.PROLAB	Unidades	200	R\$ 5,32	R\$ 1.064,00
6	Almotolia Frasco Plástico Para Acondicionar Solução, Na Cor Ambar, Com Tampa De Rosca Para Vedação, Protetor Da Tampa Conjugado, Capacidade Para 500 ML.	J.PROLAB	Unidades	120	R\$ 5,32	R\$ 638,40
7	Azul de metileno 25 g	MERCK	Unidades	3	R\$ 94,56	R\$ 283,68
8	Caixa Isopor para vacinas 12LT34X 22,5 X 30,6	ISOPLAST	Unidades	10	R\$ 23,60	R\$ 236,00
9	Caixa Isopor para vacinas 3 LT 22,7 X13,7X 18,6	ISOPLAST	Unidades	10	R\$ 7,72	R\$ 77,20
10	Caixa Isopor para vacinas 5 LT 28,6 X18,5X 17,6	ISOPLAST	Unidades	10	R\$ 12,10	R\$ 121,00
11	Caixa Térmica C/ alça 5 LT aproximadamente	TERMON	Unidades	5	R\$ 84,24	R\$ 421,20
12	Caixa térmica c/ termômetro rígida, 28 lt, dimensão 28x22cm em polipropileno	TERMON	Unidades	7	R\$ 579,35	R\$ 4.055,45
13	Caixa Térmica C/alça 26 LT aproximadamente	TERMON	Unidades	10	R\$ 115,64	R\$ 1.156,40
14	Caixa Térmica c/alça 5lt com Termômetro Digital de Máximo e Mínimo à prova d'água -50 até 70 °C,	TERMON	Unidades	9	R\$ 164,93	R\$ 1.484,37
15	Caixa térmica para transporte de vacina em polipropileno com termômetro digital embutido capacidade mínima 15 Litros	TERMON	Unidades	9	R\$ 500,40	R\$ 4.503,60
16	Caixa térmica para transporte de vacina em polipropileno com termômetro digital embutido capacidade mínima 26 Litros	TERMON	Unidades	7	R\$ 538,00	R\$ 3.766,00
17	Cálice plástico graduado autoclavável com alça 1lt	MYLABOR	Unidades	5	R\$ 35,95	R\$ 179,75
18	Curativo pós coleta de sangue, Cx c/500	CIEX	Caixas	5	R\$ 21,26	R\$ 106,30

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



19	Estante de plástico para 60 tubos 16mm	CRALPLAST	Unidades	12	R\$ 28,37	R\$ 340,44
20	Gelox Azul Claro 21 cm x 20 cm x 4 cm	GELOTECH	Unidades	50	R\$ 5,77	R\$ 288,50
21	Gelox Azul Escuro 21 cm x 20 cm x 5 cm	GELOTECH	Unidades	50	R\$ 5,77	R\$ 288,50
22	Gelox Branco 17 cm x 10 cm x 3 cm	GELOTECH	Unidades	50	R\$ 5,77	R\$ 288,50
23	Indicador químico biológico cx c/ 50 unidades	CLEAN UP	Caixas	10	R\$ 266,53	R\$ 2.665,30
24	Jarra Graduada em Polipropileno 2,5lt com alça	J.PROLAB	Unidades	2	R\$ 39,23	R\$ 78,46
25	Kit com três reagentes para medição de cloro livre e total. 100 teste, Kits com 3	BIOCON	Kits	2	R\$ 312,00	R\$ 624,00
26	Kit kato katz composto de Filtro-TEST. * Lamínula de celofone pré-coloridas. * Espátulas * Placas perfuradas. * Tabela de cálculo de número de ovos por grama Kit com 500 test	BIO BRASIL	Kits	5	R\$ 590,46	R\$ 2.952,30
27	Kit tipagem sanguínea com soro Anti A,B,D, Kits com 3	EBRAM	Kits	5	R\$ 99,39	R\$ 496,95
28	Lâmina para Microscopia Fosca com borda colorida cx c/50	KOLPLAST	Caixas	50	R\$ 12,03	R\$ 601,50
29	Lâmina para Microscopia Fosca cx c/50	KOLPLAST	Caixas	120	R\$ 13,26	R\$ 1.591,20
30	Micropipeta volume 500 micro litros	PEGUEPET	Unidades	4	R\$ 118,66	R\$ 474,64
31	Mini Centrífuga para teste biológico, bivolt	2I	Unidades	3	R\$ 362,02	R\$ 1.086,06
32	Ponteira para micropipeta de 5000UI autolavável sem filtro pct c/100	OLEN	Pacotes	2	R\$ 10,21	R\$ 20,42
33	Tela Para Filtro Biológico MALHA 200 = 200 FIOS POR POLEGADA FIO 0,05 = DIAMETRO DO FIO ABERTURA 0,077 = QUADRADOS DA TELA	ALINOX	Metro	3	R\$ 165,69	R\$ 497,07
34	Termômetro Digital para Máxima e Mínima -20 °C à +50 °C Interna Incoterm 7427.02.0.00	INCOTERM	Unidades	24	R\$ 104,34	R\$ 2.504,16
35	Termometro para caixa de vacina análogo com cabo extensor	INCOTERM	Unidades	30	R\$ 97,17	R\$ 2.915,10
36	Teste para Cloro Livre Microquant (0,1-2,0mg/l), kit com 3 frascos de reagente Cl2-1, 1 frasco de reagente Cl-2, 1 seringa plástica de 6ml, 2 tubos de ensaio com tampas de rosca e comparador cor-de disco.	MERCK	Kits	2	R\$ 2.896,00	R\$ 5.792,00
37	Tubito para lâmina de preventivo	FIRSTLAB	Unidades	3000	R\$ 0,73	R\$ 2.190,00
38	Tubo de ensaio 13x75mm com tampa 13mm	DESCARPACK	Unidades	3000	R\$ 0,28	R\$ 840,00
39	Tubo de ensaio vidro sem tampa 12x100mm 7 mL	GLOBAL	Unidades	500	R\$ 0,26	R\$ 130,00
40	Verde Malaquita 25 g	NEON	Unidades	3	R\$ 35,31	R\$ 105,93
						R\$ 47.007,38

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	FORMA	QUANT	UNITÁRIO	VAL. TOTAL
1	Cânula Nasal de oxigênio tipo óculos com extensor Adulto	BIOSANI	Unidades	600	R\$ 1,50	R\$ 900,00
2	Cânula Nasal de oxigênio tipo óculos com extensor infantil	BIOSANI	Unidades	400	R\$ 1,70	R\$ 680,00
3	Canula, De Guedel, N. 1.0, Descartável, Estérel,	DESCARPACK	Unidades	20	R\$ 2,12	R\$ 42,40
4	Canula, De Guedel, N. 2.0, Descartável, Estérel	DESCARPACK	Unidades	20	R\$ 2,12	R\$ 42,40
5	Canula, De Guedel, N. 3.0, Descartável, Estérel,	DESCARPACK	Unidades	20	R\$ 2,12	R\$ 42,40
6	Canula, De Guedel, N. 4.0, Descartável, Estérel,	DESCARPACK	Unidades	20	R\$ 2,12	R\$ 42,40
7	Canula, De Guedel, N. 5.0, Descartável, Estérel,	DESCARPACK	Unidades	20	R\$ 2,12	R\$ 42,40
8	Cânula, Endo-Traqueal, com CuffN 2,5	MEDIX	Unidades	60	R\$ 5,00	R\$ 300,00
9	Cânula, Endo-Traqueal, com CuffN 3,0	MEDIX	Unidades	60	R\$ 5,00	R\$ 300,00
10	Cânula, Endo-Traqueal, com CuffN 3,5	MEDIX	Unidades	60	R\$ 5,00	R\$ 300,00
11	Cânula, Endo-Traqueal, com CuffN 4,0	GLOMED	Unidades	60	R\$ 4,70	R\$ 282,00
12	Cânula, Endo-Traqueal, com CuffN 4,5	GLOMED	Unidades	60	R\$ 4,70	R\$ 282,00
13	Cânula, Endo-Traqueal, com CuffN 5,0	GLOMED	Unidades	60	R\$ 4,70	R\$ 282,00
14	Cânula, Endo-Traqueal, com CuffN 5,5	GLOMED	Unidades	60	R\$ 4,70	R\$ 282,00
15	Cânula, Endo-Traqueal, com CuffN 6,0	GLOMED	Unidades	60	R\$ 4,70	R\$ 282,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



16	Cânula, Endo-Traqueal, com CuffN 7,0	GLOMED	Unidades	60	R\$ 4,70	R\$ 282,00
17	Cânula, Endo-Traqueal, com CuffN 7,5	MEDIX	Unidades	80	R\$ 4,70	R\$ 376,00
18	Cânula, Endo-Traqueal, com CuffN 8,0	MEDIX	Unidades	60	R\$ 4,70	R\$ 282,00
19	Cânula, Endo-Traqueal, com CuffN 8,5	GLOMED	Unidades	60	R\$ 4,70	R\$ 282,00
20	Cânula, Endo-Traqueal, com CuffN 9,0	GLOMED	Unidades	80	R\$ 4,70	R\$ 376,00
21	Cânula, Endo-Traqueal, com CuffN 9,5	GLOMED	Unidades	60	R\$ 4,70	R\$ 282,00
22	Fio Guia autoclavavel p/ intubação adulto 11.0 mm 45cm	CELMAT	Unidades	60	R\$ 34,76	R\$ 2.085,60
23	Fio Guia autoclavavel p/ intubação infantil 4.5 mm 38cm	CELMAT	Unidades	40	R\$ 31,96	R\$ 1.278,40
24	Sonda Nutri enteral nº 08	SOLUMED	Unidades	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
25	Sonda Nutri enteral nº 10	SOLUMED	Unidades	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
26	Sonda Nutri enteral nº 12	SOLUMED	Unidades	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
27	Sonda, De Foley, N. 08, 02 Vias, C/Balão	GLOMED	Unidades	150	R\$ 2,75	R\$ 412,50
28	Sonda, De Foley, N. 10, 02 Vias, C/Balão	GLOMED	Unidades	150	R\$ 2,75	R\$ 412,50
29	Sonda, De Foley, N. 12, 02 Vias, C/Balão	GLOMED	Unidades	200	R\$ 2,75	R\$ 550,00
30	Sonda, De Foley, N. 14, 02 Vias, C/Balão	GLOMED	Unidades	400	R\$ 2,75	R\$ 1.100,00
31	Sonda, De Foley, N. 16, 02 Vias, C/Balão	GLOMED	Unidades	400	R\$ 2,75	R\$ 1.100,00
32	Sonda, De Foley, N. 16, 03 Vias, C/Balão	MEDIX	Unidades	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00
33	Sonda, De Foley, N. 18, 02 Vias, C/Balão	GLOMED	Unidades	300	R\$ 2,75	R\$ 825,00
34	Sonda, De Foley, N. 18, 03 Vias, C/Balão	MEDIX	Unidades	120	R\$ 3,54	R\$ 424,80
35	Sonda, De Foley, N. 20, 02 Vias, C/Balão	GLOMED	Unidades	130	R\$ 2,74	R\$ 356,20
36	Sonda, De Foley, N. 22, 02 Vias, C/Balão	GLOMED	Unidades	150	R\$ 2,75	R\$ 412,50
37	Sonda, De Foley, N. 22, 03 Vias, C/Balão	MEDIX	Unidades	100	R\$ 3,54	R\$ 354,00
38	Sonda, De Foley, N. 24, 03 Vias, C/Balão	MEDIX	Unidades	100	R\$ 3,54	R\$ 354,00
39	Sonda, De Foley, N.24 , 02 Vias, C/Balão	GLOMED	Unidades	100	R\$ 2,75	R\$ 275,00
40	Sonda, Nasogastrica, N. 06, Curta,	BIOSANI	Unidades	150	R\$ 0,63	R\$ 94,50
41	Sonda, Nasogastrica, N. 06, Longa,	BIOSANI	Unidades	150	R\$ 0,78	R\$ 117,00
42	Sonda, Nasogastrica, N. 08, Curta,	BIOSANI	Unidades	150	R\$ 0,68	R\$ 102,00
43	Sonda, Nasogastrica, N. 08, Longa,	BIOSANI	Unidades	150	R\$ 0,79	R\$ 118,50
44	Sonda, Nasogastrica, N. 10, Curta,	BIOSANI	Unidades	150	R\$ 0,69	R\$ 103,50
45	Sonda, Nasogastrica, N. 10, Longa,	BIOSANI	Unidades	150	R\$ 0,80	R\$ 120,00
46	Sonda, Nasogastrica, N. 12, Curta,	BIOSANI	Unidades	150	R\$ 0,71	R\$ 106,50
47	Sonda, Nasogastrica, N. 12, Longa,	BIOBASE	Unidades	150	R\$ 0,82	R\$ 123,00
48	Sonda, Nasogastrica, N. 14, Curta,	BIOSANI	Unidades	150	R\$ 0,71	R\$ 106,50
49	Sonda, Nasogastrica, N. 14, Longa,	BIOBASE	Unidades	150	R\$ 0,88	R\$ 132,00
50	Sonda, Nasogastrica, N. 16, Curta,	BIOBASE	Unidades	150	R\$ 0,76	R\$ 114,00
51	Sonda, Nasogastrica, N. 16, Longa,	BIOBASE	Unidades	150	R\$ 0,90	R\$ 135,00
52	Sonda, Nasogastrica, N. 18, Curta,	BIOBASE	Unidades	150	R\$ 0,78	R\$ 117,00
53	Sonda, Nasogastrica, N. 18, Longa,	BIOBASE	Unidades	200	R\$ 0,98	R\$ 196,00
54	Sonda, Nasogastrica, N. 20, Longa,	BIOBASE	Unidades	100	R\$ 1,01	R\$ 101,00
55	Sonda, Uretral, N. 04	BIOSANI	Unidades	1600	R\$ 0,60	R\$ 960,00
56	Sonda, Uretral, N. 06	BIOSANI	Unidades	1500	R\$ 0,61	R\$ 915,00
57	Sonda, Uretral, N. 08,	BIOSANI	Unidades	800	R\$ 0,62	R\$ 496,00
58	Sonda, Uretral, N. 10,	BIOSANI	Unidades	700	R\$ 0,64	R\$ 448,00
59	Sonda, Uretral, N. 12	BIOSANI	Unidades	700	R\$ 0,68	R\$ 476,00
60	Sonda, Uretral, N. 14	BIOBASE	Unidades	600	R\$ 0,75	R\$ 450,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



61	Sonda, Uretral, N. 16	BIOBASE	Unidades	600	R\$ 0,76	R\$ 456,00
						R\$ 26.000,00

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	FORMA	QUANT	UNITÁRIO	VAL. TOTAL
1	Ácido Acetico 5% frasco de 1 litro	ACS	Unidades	10	R\$ 17,02	R\$ 170,20
2	Acidulante neutralizador de residuos alcalinos, Saco de 20 kg	CLARALUX	Sacos	10	R\$ 254,23	R\$ 2.542,30
3	AGE- Ácido Graxo Essencial frasco com 200ml	NUTRIEX	Frascos	30	R\$ 8,96	R\$ 268,80
4	Água Oxigenada 10 volume, frasco com 1 litro	VIC PHARMA	Litros	20	R\$ 10,50	R\$ 210,00
5	Água Sanitária, cloro ativo 5 lt	CORDEX	galão	550	R\$ 12,50	R\$ 6.875,00
6	Álcool 70% fr 1lt, caixa com 12	ALCOOLMAX	Caixas	250	R\$ 104,00	R\$ 26.000,00
7	Álcool Absoluto 99,5% 1000 ml, caixa com 12 unidades	ACS	Caixas	20	R\$ 104,00	R\$ 2.080,00
8	Álcool gel 70% 500g, caixa com 12 unidades	CICLO FARMA	Caixas	200	R\$ 65,80	R\$ 13.160,00
9	Álcool gel 70% frasco de 5lt	ALCOOLMAX	Frascos	200	R\$ 48,99	R\$ 9.798,00
10	Álcool iodado 0,1%, caixa com 12 unidades	VIC PHARMA	Caixas	10	R\$ 247,01	R\$ 2.470,10
11	Álcool iodado 10%, caixa com 12 unidades	ACS	Caixas	10	R\$ 300,06	R\$ 3.000,60
12	Álcool Isopropílico, caixa com 12 unidades	ACS	Caixas	5	R\$ 246,25	R\$ 1.231,25
13	Desinfetante Clorado Adheclor 2%. Galão c/ 5lt	ADPRO	Galões	30	R\$ 35,03	R\$ 1.050,90
14	Desinfetante e alvejante em pó indicado na oxidação de manchas em roupas, Balde com 20 kg	CLARALUX	Baldes	20	R\$ 380,00	R\$ 7.600,00
15	Desinfetante hospitalar de 5ª geração a base de quaternário de amônio para superfícies fixas. Galão c/ 5lt	PROLINK	Galões	50	R\$ 26,30	R\$ 1.315,00
16	Desinfetante hospitalar. Galão c/ 5lt	CORDEX	Galões	300	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00
17	Detergente Alcalino Hospitalar 5 litros	CICLO FARMA	Galão	24	R\$ 23,00	R\$ 552,00
18	Detergente Enzimático. Possui 5 enzimas sendo elas : Protease,Amilase,Lípase,Protease Subtilisin (Liquinase), Carbohidrase.Faixa de PH do prosyto puro 6,0-8,0. 1 Litros, Validade: 24 meses após a data de fabricação.	PROLINK	cx.c/12	20	R\$ 310,00	R\$ 6.200,00
19	Detergente Enzimático. Possui 5 enzimas sendo elas : Protease,Amilase,Lípase,Protease Subtilisin (Liquinase), Carbohidrase.Faixa de PH do prosyto puro 6,0-8,0. 5 Litros, Validade: 24 meses após a data de fabricação. Registro ANVISA :35079019	PROLINK	Galão	24	R\$ 120,00	R\$ 2.880,00
20	Detergente Gelatinoso Pinho. Galão c/ 5lt	CORDEX	Galões	50	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
21	Detergente liquido Neutro para louças. Galão c/ 5lt	CORDEX	Galões	250	R\$ 18,00	R\$ 4.500,00
22	Detergente/sabão em pó, Balde com 20kg	CLARALUX	Baldes	25	R\$ 238,43	R\$ 5.960,75
23	Éter 35%, caixa com 12 unidades	VIC PHARMA	caixas	16	R\$ 277,21	R\$ 4.435,36
24	Formol líquido, caixas com 12 unidades 10%	ACS	Caixas	6	R\$ 100,19	R\$ 601,14
25	Formol líquido, caixas com 12 unidades 37/40%	ACS	Caixas	6	R\$ 214,13	R\$ 1.284,78
26	Glicerina Bidestilada 1000 ml	ACS	Frasco	12	R\$ 34,06	R\$ 408,72
27	Gluconato de clorexidina degermante 2% para degermacao de maos e braços.Embalagem que contenha dados de identificação, procedência, lote e validade, conforme RDC184 de 22/10/2001 1000ml	VIC PHARMA	Frascos	120	R\$ 23,10	R\$ 2.772,00
28	Glutaraldeído, frasco com 5 litros	CINORD	Unidades	15	R\$ 71,10	R\$ 1.066,50
29	Hipoclorito de sódio com 1% de cloro ativo estabilizado. Galão com 5lt	CORDEX	Galões	250	R\$ 9,52	R\$ 2.380,00
30	Hipoclorito de sódio com no mínimo 2% a 2,5% de cloro ativo estabilizado. Galão com 5lt	CORDEX	Galões	470	R\$ 9,52	R\$ 4.474,40
31	Lugol Forte 5% 1000ml	ACS	Frascos	20	R\$ 135,50	R\$ 2.710,00
32	Pasta umectante.Balde com 20 litros	CLARALUX	Balde	20	R\$ 232,57	R\$ 4.651,40
33	Produto para amaciamento e acabamento de roupas, Balde com 20 litros	CLARALUX	Balde	20	R\$ 90,44	R\$ 1.808,80
34	Sabonete liquido galão de 5 litros	CORDEX	Galões	470	R\$ 16,84	R\$ 7.914,80

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



35	Solução alcoólica de clorexidina 0,5% antisséptico dermatológico para uso hospitalar, Embalagem que contenha dados de identificação, procedência, lote e validade, conforme RDC184 de 22/10/2001 1000ml	PROLINK	Frascos	13	R\$ 13,56	R\$ 176,28
36	Solução aquosa de clorexidina 0,2% antisséptico dermatológico, para uso hospitalar. Embalagem que contenha dados de identificação, procedência, lote e validade, conforme RDC184 de 22/10/2001. Caixa com 12 unidades 1000ml	VIC PHARMA	Caixas	16	R\$ 164,00	R\$ 2.624,00
37	Solução Iodopolvidona degermante 1000ml, caixa com 12 unidades	VIC PHARMA	Caixas	34	R\$ 575,46	R\$ 19.565,64
38	Solução tópica 10%, caixa com 12 unidades	VIC PHARMA	Caixas	34	R\$ 117,12	R\$ 3.982,08
39	Protetor solar -FPS 70 - UVA/UVB, toque seco, livre de parabeno, testado dermatologicamente resistente à água e suor. Previne o envelhecimento precoce da pele.	RED APPLE	Frasco	1.000	R\$ 27,46	R\$ 27.460,00
40	Vaselina líquida, frasco de 1 litro.	CINORD	Frascos	40	R\$ 32,98	R\$ 1.319,20
						R\$ 193.000,00

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	FORMA	UNITÁRIO	VAL. TOTAL
1	Bacia em aço inoxidável 2,5 litros 30 x 6,3 cm	FAMI	24	unidades	R\$ 145,00	R\$ 3.480,00
2	Bandeja de inox retangular 30 x 20 x 0,4 cm	FLEXINOX	24	unidades	R\$ 93,00	R\$ 2.232,00
3	Cabo de bisturi nº 3	COOPERFLEX	35	unidades	R\$ 9,00	R\$ 315,00
4	Cabo de bisturi nº 4	COOPERFLEX	35	unidades	R\$ 9,00	R\$ 315,00
5	Cuba Rim em aço inoxidável 750 ml	FLEXINOX	24	unidades	R\$ 40,01	R\$ 960,24
6	Histerometro de collin 28 cm	6B	5	unidades	R\$ 58,34	R\$ 291,70
7	Pinça Allis 14 cm	COOPERFLEX	15	unidades	R\$ 33,46	R\$ 501,90
8	Pinça anatômica dissecação 14 cm c/ dente em aço inoxidável	ABC	38	unidades	R\$ 15,47	R\$ 587,86
9	Pinça anatômica dissecação 14 cm s/ dente em aço inoxidável	SAME	38	unidades	R\$ 11,12	R\$ 422,56
10	Pinça anatômica dissecação 16 cm c/ dente em aço inoxidável	ABC	38	unidades	R\$ 18,12	R\$ 688,56
11	Pinça anatômica dissecação 16 cm s/ dente em aço inoxidável	SAME	38	unidades	R\$ 11,12	R\$ 422,56
12	Pinça anatômica dissecação 18 cm c/ dente em aço inoxidável	ABC	33	unidades	R\$ 22,95	R\$ 757,35
13	Pinça anatômica dissecação 18 cm s/ dente em aço inoxidável	ABC	33	unidades	R\$ 22,61	R\$ 746,13
14	Pinça Crile reta 14 cm em aço inoxidável	GOLGRAN	15	unidades	R\$ 27,78	R\$ 416,70
15	Pinça dissecação anatômica com dente 10 cm	ABC	33	unidades	R\$ 14,28	R\$ 471,24
16	Pinça dissecação anatômica sem dente 10 cm	ABC	33	unidades	R\$ 13,09	R\$ 431,97
17	Pinça dissecação anatômica sem dente 12 cm	ABC	33	unidades	R\$ 13,52	R\$ 446,16
18	Pinça Halstead hemostática mosquito 12 cm curva	GOLGRAN	33	unidades	R\$ 23,14	R\$ 763,62
19	Pinça Halstead hemostática mosquito 12 cm reta	GOLGRAN	33	unidades	R\$ 23,14	R\$ 763,62
20	Pinça Halstead hemostática mosquito 14 cm curva	GOLGRAN	38	unidades	R\$ 27,78	R\$ 1.055,64
21	Pinça Halstead hemostática mosquito 14 cm reta	GOLGRAN	38	unidades	R\$ 27,78	R\$ 1.055,64
22	Pinça Kelly curva hemostática 14cm em aço inoxidável	COOPERFLEX	38	unidades	R\$ 29,26	R\$ 1.111,88
23	Pinça Kelly reta hemostática 14cm em aço inoxidável	COOPERFLEX	38	unidades	R\$ 29,26	R\$ 1.111,88
24	Pinça kocher curva, 12 cm	TAB INST	15	unidades	R\$ 48,10	R\$ 721,50
25	Pinça mosquito curva 10 cm em aço inoxidável	ABC	33	unidades	R\$ 31,28	R\$ 1.032,24
26	Pinça mosquito curva 18 cm em aço inoxidável	ABC	33	unidades	R\$ 52,12	R\$ 1.719,96
27	Pinça mosquito curva 20 cm em aço inoxidável	ABC	33	unidades	R\$ 68,40	R\$ 2.257,20
28	Pinça mosquito lisa 12 cm	GOLGRAN	33	unidades	R\$ 49,75	R\$ 1.641,75
29	Pinça mosquito reta 10 cm em aço inoxidável	ABC	33	unidades	R\$ 31,28	R\$ 1.032,24
30	Pinça mosquito reta 18 cm em aço inoxidável	ABC	33	unidades	R\$ 51,25	R\$ 1.691,25
31	Pinça mosquito reta 20 cm em aço inoxidável	ABC	33	unidades	R\$ 65,19	R\$ 2.151,27

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



32	Pinça Pean 14 cm em aço inoxidável	BW LIDO	33	unidades	R\$ 28,70	R\$ 947,10
33	Pinça Pozzi 24 cm (P/ colo uterino)	ABC	5	unidades	R\$ 58,85	R\$ 294,25
34	Porta agulha Mayo Hegar 14 cm aço inox	ABC	30	unidades	R\$ 29,66	R\$ 889,80
35	Porta agulhas Mayo hegar 10 cm	GOLGRAN	30	unidades	R\$ 32,65	R\$ 979,50
36	Porta agulhas Mayo hegar 12 cm	GOLGRAN	30	unidades	R\$ 32,66	R\$ 979,80
37	Tesoura curva cirúrgica 10 cm aço inoxidável	6B	25	unidades	R\$ 19,63	R\$ 490,75
38	Tesoura curva cirúrgica 15 cm em aço inoxidável	ABC	25	unidades	R\$ 33,57	R\$ 839,25
39	Tesoura curva cirúrgica 16 cm aço inoxidável	6B	25	unidades	R\$ 35,00	R\$ 875,00
40	Tesoura Metzbaum curva, 12 cm.	COOPERFLEX	15	unidades	R\$ 39,90	R\$ 598,50
41	Tesoura Metzbaum reta, 12 cm.	COOPERFLEX	15	unidades	R\$ 40,00	R\$ 600,00
42	Tesoura Metzbaum reta, 18 cm.	6B	18	unidades	R\$ 62,00	R\$ 1.116,00
43	Tesoura Metzbaum reta, 20 cm.	6B	18	unidades	R\$ 70,01	R\$ 1.260,18
44	Tesoura reta cirúrgica 10 cm aço inoxidável	6B	25	unidades	R\$ 19,60	R\$ 490,00
45	Tesoura reta cirúrgica 15 cm em aço inoxidável	ABC	25	unidades	R\$ 38,01	R\$ 950,25
46	Tesoura reta cirúrgica 16 cm aço inoxidável	6B	25	unidades	R\$ 35,72	R\$ 893,00
						R\$ 43.800,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
 Ata de Registro de Preços nº 029/2023
 Pregão Eletrônico nº 016/2023

Órgão Gerenciador: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES

Fornecedor: MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob N° 17.406.286/0001-02, IE 106.223.745, com sede na Avenida Adolfo Moitinho, 224, Centro, Irecê – BA, CEP: 44.900-000.

Objeto: Registro de preços, visando eventual e futura contratação de empresa(s) especializada(s), para o fornecimento de medicamentos psicotrópico e comum, material médico hospitalar, radiológico, laboratorial, insumos, instrumental cirúrgico, saneantes e epi's para suprir a demanda do Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares.

Valor Total: R\$ 2.737.899,42 (dois milhões, setecentos e trinta e sete mil, oitocentos e noventa e nove reais e quarenta e dois centavos) Ref. Lotes: 5, 6, 7, 8, 10 e 12.

VALIDADE: De 12(doze), meses, ou seja 02/10/2023 à 02/10/2024

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	FORMA	QUANT	UNITÁRIO	VAL. TOTAL
1	Acetilcisteína 600 mg (Granulado)	EUROFARMA	Sachê	120	R\$ 1,36	R\$ 163,20
2	Aciclovir 50 mg/g creme 10 gr	PRATI	Bisnaga	60	R\$ 3,79	R\$ 227,40
3	Ácido Fólico 0,2 mg/mL Solução Oral 30 mL	NATULAB	Frasco	600	R\$ 5,28	R\$ 3.168,00
4	Albendazol 40 mg/mL Suspensão Oral 10 mL	PRATI	Frasco	3.800	R\$ 2,67	R\$ 10.146,00
5	Ambroxol 15 mg/5 mL Xarope Pediátrico 100 mL	NATULAB	Frasco	1740	R\$ 4,00	R\$ 6.960,00
6	Ambroxol 30 mg/5 mL Xarope Adulto 100 mL	NATULAB	Frasco	1740	R\$ 4,00	R\$ 6.960,00
7	Amoxicilina + Clavulonato de Potássio 50 mg/mL + 12,5 mg/mL Pó p/ Suspensão Oral 75 mL após reconstituição	EMS	Frasco	730	R\$ 16,00	R\$ 11.680,00
8	Amoxicilina + Clavulonato de Potássio 80 mg/mL + 11,4 mg/mL Suspensão Oral 70 mL após reconstituição	PRATI	Frasco	12	R\$ 30,40	R\$ 364,80
9	Amoxicilina 50 mg/mL Pó p/ Suspensão Oral 60 mL após reconstituição	PRATI	Frasco	4.950	R\$ 8,00	R\$ 39.600,00
10	Ampicilina 50 mg/ mL Suspensão Oral 60 mL após reconstituição	PRATI	Frasco	240	R\$ 8,80	R\$ 2.112,00
11	Azitromicina Di-hidratada 40 mg/mL Pó p/ Suspensão Oral 15 mL após reconstituição	PRATI	Frasco	1.080	R\$ 11,20	R\$ 12.096,00
12	Beclometasona Dipropionato 200 mcg/dose Solução Aerossol Spray 200 doses Inalatório Oral	CHIESI	Frasco	60	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00
13	Beclometasona Dipropionato 250 mcg/dose Solução Aerossol Spray 200 doses Inalatório Oral	CHIESI	Frasco	60	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00
14	Beclometasona Dipropionato 50 mcg/dose Aquoso Nasal Spray 200 doses	CHIESI	Frasco	120	R\$ 32,00	R\$ 3.840,00
15	Budesonida 32 mcg/dose Spray Nasal 120 doses	ACHÉ	Frasco	120	R\$ 25,60	R\$ 3.072,00
16	Budesonida 50 mcg/dose Spray Nasal 120 doses	ACHÉ	Frasco	120	R\$ 32,00	R\$ 3.840,00
17	Budesonida 64 mcg/dose Spray Nasal 120 doses	ACHÉ	Frasco	120	R\$ 48,00	R\$ 5.760,00
18	Carvão Vegetal Ativado Pó para Uso Oral 250 gr	QEEL	Pote	24	R\$ 27,20	R\$ 652,80
19	Cefalexina 50 mg/mL Pó p/ Suspensão Oral 60 mL após reconstituição	ABL	Frasco	1.220	R\$ 15,00	R\$ 18.300,00
20	Cetoconazol 2 % (20 mg/g) Shampoo 100 mL	NATIVITA	Frasco	12	R\$ 9,60	R\$ 115,20
21	Cetoconazol pomada 30 gr	HIPOLABOR	Bisnaga	24	R\$ 4,80	R\$ 115,20
22	Cloreto de Sódio 0,9 % 9 mg/mL Solução Nasal 50 mL	NATULAB	Frasco	360	R\$ 2,40	R\$ 864,00
23	Colagenase + Cloranfenicol 0,6 U/g + 0,01 g/g pomada 30 gr	CRISTALIA	Bisnaga	180	R\$ 18,40	R\$ 3.312,00
24	Complexo B gts	BAYER	Frasco	60	R\$ 4,00	R\$ 240,00
25	Curativo SAF GEL 85 gr	CONVATEC	Bisnaga	72	R\$ 40,00	R\$ 2.880,00
26	Desloratadina 0,5 mg/mL xarope. Frasco 60 mL	PRATI	Frasco	200	R\$ 12,80	R\$ 2.560,00
27	Dexametasona 0,1 % Suspensão Oftálmica Estéril 5 mL	NOVARTIS	Frasco	60	R\$ 14,40	R\$ 864,00
28	Dexametasona 0,1 mg/mL Elixir 100 mL	FARMACE	Frasco	4.020	R\$ 3,20	R\$ 12.864,00
29	Dexametasona Acetato 1 mg/g Creme 10 gr	HIPOLABOR	Bisnaga	1.800	R\$ 3,04	R\$ 5.472,00
30	Dexclorfeniramina Maleato 0,4 mg/mL Solução Oral 100 mL	NATULAB	Frasco	3.000	R\$ 3,20	R\$ 9.600,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



31	Dexpantenol creme 20 gr	PRATI	Bisnaga	12	R\$ 7,20	R\$ 86,40
32	Diclofenaco Resinato 15 mg/mL Gotas Solução Oral 10 mL	CIMED	Frasco	60	R\$ 5,60	R\$ 336,00
33	Dipirona Sódica 500 mg/mL Gotas Solução Oral 10 mL	NATULAB	Frasco	4.100	R\$ 1,60	R\$ 6.560,00
34	Eritromicina 0,5 % Pomada Oftálmica	DERMA FORMULA	Bisnaga	24	R\$ 8,00	R\$ 192,00
35	Eritromicina Estolato 25 mg/mL Suspensão Oral 60 mL	PRATI	Frasco	60	R\$ 7,17	R\$ 430,20
36	Eritromicina Estolato 50 mg/mL Suspensão Oral 60 mL	PRATI	Frasco	60	R\$ 7,17	R\$ 430,20
37	Escopolamina Butilbrometo 10 mg/mL Gotas Solução Oral 20 mL	HIPOLABOR	Frasco	360	R\$ 8,80	R\$ 3.168,00
38	Estriol 1 mg/g Creme Vaginal 50 gr	HIPOLABOR	Bisnaga	60	R\$ 14,40	R\$ 864,00
39	Fenoterol Bromidrato 0,5 % 5 mg/mL Solução para uso oral e inalação gotas 20 mL	HIPOLABOR	Frasco	180	R\$ 5,60	R\$ 1.008,00
40	Fenoximetilpenicilina Potássica 400.000 UI/5 mL pó para Solução Oral 60 mL	EUROFARMA	Frasco	120	R\$ 32,00	R\$ 3.840,00
41	Gentamicina Sulfato 5 mg/g Pomada Oftálmica 3,5 gr	CITOPHARMA	Bisnaga	60	R\$ 12,80	R\$ 768,00
42	Gentamicina Sulfato 5 mg/mL Solução Oftálmica Estéril 5 mL	ALLERGAN	Frasco	60	R\$ 19,20	R\$ 1.152,00
43	Glicerol 12 % 120 mg/mL (Solução Enema de Glicerina) Retal 500 mL	JP	Frasco	120	R\$ 15,84	R\$ 1.900,80
44	Glicerol 72 mg (Supositório de Glicerina) Retal	DERMA FORMULA	Unidade	204	R\$ 1,60	R\$ 326,40
45	Guaco (Mikania Glomerata Spreng) Solução Oral 120 mL	NATULAB	Frasco	1.440	R\$ 3,18	R\$ 4.579,20
46	Hidrocortisona Acetato 1 % Creme 20 gr	UNIÃO QUIMICA	Bisnaga	60	R\$ 11,20	R\$ 672,00
47	Hidrogel 30 gr	MEGALABS /DERSANI	Bisnaga	24	R\$ 56,00	R\$ 1.344,00
48	Hidróxido de Alumínio 61,5 mg/mL Suspensão Oral 150 mL	.EMS	Frasco	1.320	R\$ 4,62	R\$ 6.098,40
49	Hidróxido de Magnésio 85,5 mg/mL 120 mL	ASPEN	Frasco	180	R\$ 4,62	R\$ 831,60
50	Hidroxicina Cloridrato 2 mg/mL Xarope 120 mL	THERASKIN	Frasco	140	R\$ 19,20	R\$ 2.688,00
51	Hipromerlose 0,5 % Solução Oftálmica Estéril 10 mL	ALLERGAN	Frasco	60	R\$ 20,80	R\$ 1.248,00
52	Ibuprofeno 100 mg/mL Gotas Suspensão Oral 20 mL	COSMED	Frasco	1320	R\$ 3,52	R\$ 4.646,40
53	Ibuprofeno 50 mg/mL Gotas Suspensão Oral 30 mL	NATULAB	Frasco	4.320	R\$ 3,42	R\$ 14.774,40
54	Iodopovidona 2,5 Colírio Oftálmico	CITOPHARMA	Frasco	12	R\$ 24,10	R\$ 289,20
55	Ipratrópio Brometo 0,25 mg/mL (Equivalente a 0,202 mg/mL de Ipratrópio) Solução Inalante 20 mL	HIPOLABOR	Frasco	240	R\$ 2,88	R\$ 691,20
56	Lactulose 667 mg/mL Xarope 120 mL	NTS	Frasco	240	R\$ 8,00	R\$ 1.920,00
57	Lidocaína Cloridrato 100 mg/mL (10 %) Spray Tópica 50 mL	HIPOLABOR	Frasco	12	R\$ 62,40	R\$ 748,80
58	Lidocaína Cloridrato 2 % (20mg/g) Geléia 30 gr	PHARLAB	Bisnaga	660	R\$ 5,60	R\$ 3.696,00
59	Loção ou Creme hidratante 450 gr (Similar ao Cetaphil)	GALDERMA	Frasco	12	R\$ 90,00	R\$ 1.080,00
60	Loratadina 1 mg/mL Xarope 100 mL	PRATI	Frasco	1.320	R\$ 6,40	R\$ 8.448,00
61	Manitol 20 % 200 mg/mL Solução Injetável 250 mL Sistema Fechado	FRESENIUS	Frasco	180	R\$ 8,00	R\$ 1.440,00
62	Metoclopramida Cloridrato 4 mg/mL Gts Solução Oral 10 mL	BELFAR	Frasco	240	R\$ 3,20	R\$ 768,00
63	Metronidazol 100 mg/g Geléia Vaginal 50 gr	PRATI	Bisnaga	3.840	R\$ 8,08	R\$ 31.027,20
64	Metronidazol Benzoil 40 mg/mL Suspensão Oral 120 mL	.EMS	Frasco	240	R\$ 9,28	R\$ 2.227,20
65	Miconazol 2 % (20 mg/g) Creme Dermatológico 28 gr	BELFAR	Bisnaga	60	R\$ 4,00	R\$ 240,00
66	Miconazol 2 % (20 mg/mL) Loção 30 mL	BELFAR	Frasco	60	R\$ 6,40	R\$ 384,00
67	Miconazol Nitrato 2 % (20 mg/g) Creme Vaginal 80 gr	HIPOLABOR	Bisnaga	3.600	R\$ 11,50	R\$ 41.400,00
68	Neomicina Sulfato 5 mg/g + Bacitracina Zíncica 250 UI/g pomada 10 gr	PRATI	Bisnaga	1800	R\$ 3,63	R\$ 6.534,00
69	Nistatina 100.000 UI/mL Suspensão Oral 50 mL	PRATI	Frasco	255	R\$ 6,40	R\$ 1.632,00
70	Nistatina 25.000 UI/g Creme Vaginal 50 gr	PRATI	Bisnaga	240	R\$ 8,00	R\$ 1.920,00
71	Óleo de Girassol 200 mL grazo essenciais	NUTRIEX	Frasco	400	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00
72	Oleo Mineral 100 mL	IMEC	Frasco	240	R\$ 4,48	R\$ 1.075,20

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



73	Oxibutinina 1 mg/mL Xarope 120 mL	APSEN	Frasco	60	R\$ 48,00	R\$ 2.880,00
74	Paracetamol 200 mg/mL Gts Solução Oral 10 mL	NATULAB	Frasco	4.680	R\$ 2,00	R\$ 9.360,00
75	Permetrina 1 % (10 mg/mL) Loção 60 mL	NATIVITA	Frasco	60	R\$ 3,18	R\$ 190,80
76	Permetrina 5 % (50 mg/mL) Loção 60 mL	NATIVITA	Frasco	60	R\$ 4,78	R\$ 286,80
77	Peróxido de Benzoíla 5 % Gel 20 gr	CIMED	Bisnaga	60	R\$ 17,58	R\$ 1.054,80
78	Pilocarpina Cloridrato 2 % Solução Oftálmica 10 mL	ALLERGAN	Frasco	60	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
79	Prednisolona Fosfato Sódico 1,34 mg/mL (Equivalente a 1 mg/mL de Prednisolona) Solução Oral 60ml	PRATI	Frasco	120	R\$ 12,32	R\$ 1.478,40
80	Prednisolona Fosfato Sódico 4,02 mg/mL (Equivalente a 3 mg/mL de Prednisolona) Solução Oral 60ml	PRATI	Frasco	240	R\$ 6,41	R\$ 1.538,40
81	Sais para Reidratação Oral (Cloreto de Sódio 3,5 gr, Cloreto de Potássio 1,5 gr, Citrato de Sódio 2,9 gr, Glicose 20 gr) Pó p/ Solução Oral 27,9 gr	NATULAB	Sachê	2.240	R\$ 1,60	R\$ 3.584,00
82	Salbutamol Sulfato 100 mcg/dose Aerossol Oral 200 doses	GSK	Frasco	1800	R\$ 20,00	R\$ 36.000,00
83	Simeticona 75 mg/mL Gotas Oral 10 mL	HIPOLABOR	Frasco	960	R\$ 2,56	R\$ 2.457,60
84	Sorbital 714 mg/g + Laurilsulfato de Sódio 7,70 mg/g	EUROFARMA	Bisnaga	60	R\$ 8,61	R\$ 516,60
85	Sulfadiazina de Prata 1 % (10 mg/g) Creme 30 gr	NATIVITA	Bisnaga	100	R\$ 7,20	R\$ 720,00
86	Sulfadiazina de Prata 1 % (10 mg/g) Creme 400 gr	NATIVITA	Pote	75	R\$ 54,40	R\$ 4.080,00
87	Sulfametoxazol + Trimetoprima 40 mg/mL + 8 mg/mL Suspensão Oral 100 mL	.EMS	Frasco	1.320	R\$ 6,31	R\$ 8.329,20
88	Sulfato de Zinco 4 mg/mL Solução Oral 30 mL	MYRALIS	Frasco	360	R\$ 19,20	R\$ 6.912,00
89	Sulfato Ferroso 25 mg/mL Gotas Solução Oral 30 mL	NATULAB	Frasco	624	R\$ 1,66	R\$ 1.035,84
90	Sulfato Ferroso 5 mg/mL Xarope 100 mL	NATULAB	Frasco	600	R\$ 2,32	R\$ 1.392,00
91	Tetraciclina Cloridrato 5mg Pomada Oftálmica 3,5 gr	CIFARMA	Bisnaga	126	R\$ 8,80	R\$ 1.108,80
92	Timolol Maleato 0,25 % 2,5 mg/mL Solução Oftálmica 5 mL	ACHÉ	Frasco	60	R\$ 10,78	R\$ 646,80
93	Timolol Maleato 0,5 % 5 mg/mL Solução Oftálmica 5 mL	ACHÉ	Frasco	60	R\$ 6,32	R\$ 379,20
94	Tretinoína 1 mg/g 30 gr	.EMS	Bisnaga	12	R\$ 81,61	R\$ 979,32
95	Vitelinato de Prata 10 % Solução Oftálmica 5 mL	CITOPHARMA	Frasco	24	R\$ 24,00	R\$ 576,00
						R\$ 428.999,96

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	FORMA	QUANT	UNITÁRIO	VAL. TOTAL
1	Água Destilada 5 lt	SOFT WATER	Galões	400	R\$ 8,40	R\$ 3.360,00
2	Água Destilada Solução Injetável 10 mL	EQUIPLEX	Ampolas	75.500	R\$ 0,43	R\$ 32.465,00
3	Água Destilada Solução Injetável 100 mL	FRESENIUS	Ampolas	1.000	R\$ 0,89	R\$ 890,00
4	Água Destilada Solução Injetável 250 mL	FRESENIUS	Ampolas	2.400	R\$ 1,50	R\$ 3.600,00
5	Água Destilada Solução Injetável 500 mL	FRESENIUS	Ampolas	3.000	R\$ 1,80	R\$ 5.400,00
6	Cloreto de Potássio 10 % (100 mg/mL = 1,34 mEq/mL) Solução Injetável 10 mL	HALEX ISTAR	Ampolas	200	R\$ 0,66	R\$ 132,00
7	Cloreto de Potássio 19,1 % (191 mg/mL = 2,56 mEq/mL) Solução Injetável 10 mL	HALEX ISTAR	Ampolas	200	R\$ 0,65	R\$ 130,00
8	Cloreto de Sódio 0,9 % (9 mg/mL = 0,154 mEq/mL) Solução Injetável 100 mL Sistema Fechado	FRESENIUS	Frascos	4.590	R\$ 6,00	R\$ 27.540,00
9	Cloreto de Sódio 0,9 % (9 mg/mL = 0,154 mEq/mL) Solução Injetável 1000 mL Sistema Fechado	FRESENIUS	Frascos	5.000	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
10	Cloreto de Sódio 0,9 % (9 mg/mL = 0,154 mEq/mL) Solução Injetável 250 mL Sistema Fechado	FRESENIUS	Frascos	7.000	R\$ 6,30	R\$ 44.100,00
11	Cloreto de Sódio 0,9 % (9 mg/mL = 0,154 mEq/mL) Solução Injetável 500 mL Sistema Fechado	FRESENIUS	Frascos	20.000	R\$ 7,50	R\$ 150.000,00
12	Cloreto de sódio 0,9% solução sistema aberto 500ml frasco	LBS	Frascos	5.000	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
13	Cloreto de Sódio 20 % (200 mg/mL = 3,4 mEq/mL) Solução Injetável 10 mL	HALEX ISTAR	Ampolas	830	R\$ 0,75	R\$ 622,50

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
 3A630B6D7CC949E6C452F1DD215166A8

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



14	Glico-Fisiológico 1:1 (Glicose 5 % + Cloreto de Sódio 0,9 % = 50 mg/mL + 9mg/mL) 500 mL Solução Injetável Sistema Fechado.	FRESENIUS	Frascos	9.000	R\$ 3,00	R\$ 27.000,00
15	Glicose 25% (250 mg/mL) Solução Injetável 10 mL	HALEX ISTAR	Ampolas	4.000	R\$ 1,00	R\$ 4.000,00
16	Glicose 5 % (50 mg/mL) Solução Injetável 100 mL Sistema Fechado	FRESENIUS	Frascos	4.000	R\$ 1,00	R\$ 4.000,00
17	Glicose 5 % (50 mg/mL) Solução Injetável 250 mL Sistema Fechado	FRESENIUS	Frascos	2.000	R\$ 3,85	R\$ 7.700,00
18	Glicose 5 % (50 mg/mL) Solução Injetável 500 mL Sistema Fechado	FRESENIUS	Frascos	7.080	R\$ 7,00	R\$ 49.560,00
19	Glicose 50 % (500 mg/mL) Solução Injetável 10 mL	HALEX ISTAR	Ampolas	9.000	R\$ 1,00	R\$ 9.000,00
20	Ringer c/ Lactato (Solução isotônica contendo cloreto de sódio, cloreto de potássio, cloreto de cálcio diidratado e lactato de sódio) Solução Injetável 250 mL Sistema Fechado.	EQUIPLEX	Frascos	3.500	R\$ 0,80	R\$ 2.800,00
21	Ringer c/ Lactato (Solução isotônica contendo cloreto de sódio, cloreto de potássio, cloreto de cálcio diidratado e lactato de sódio) Solução Injetável 500 mL Sistema Fechado.	FRESENIUS	Frascos	7.000	R\$ 10,60	R\$ 74.200,00
						R\$ 453.999,50

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	FORMA	QUANT	UNITÁRIO	VAL. TOTAL
1	Ácido Ascórbico 100 mg/mL Solução Injetável 5 mL	SANTISA	Ampola	9000	R\$ 1,55	R\$ 13.950,00
2	Ácido Tranexâmico 50 mg/mL Solução Injetável 5 mL	HIPOLABOR	Ampola	1560	R\$ 6,20	R\$ 9.672,00
3	Aminofilina 24 mg/mL Solução Injetável 10 mL	FARMACE	Ampola	540	R\$ 7,00	R\$ 3.780,00
4	Amiodarona Cloridrato 50 mg/mL Solução Injetável 3 mL	HIPOLABOR	Ampola	420	R\$ 3,88	R\$ 1.629,60
5	Ampicilina Sódica 1 gr Pó p/ Solução Injetável	BLAU	Ampola	1320	R\$ 3,50	R\$ 4.620,00
6	Ampicilina Sódica 500 mg Pó p/ Solução Injetável	BLAU	Ampola	1320	R\$ 3,50	R\$ 4.620,00
7	Atracúrio, Benzilato De. 25Mg/2,5ML	CRISTALIA	Ampola	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
8	Atropina Sulfato 0,25 mg/mL Solução Injetável 1 mL	FARMACE	Ampola	520	R\$ 1,35	R\$ 702,00
9	Azitromicina 500Mg Sol. Inj	CRISTALIA	AMPOLA	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
10	Benzilpenicilina Benzatina 1.200.000 UI Pó p/ Suspensão Injetável I. M.	TEUTO	Frasco-Ampola	3.800	R\$ 10,50	R\$ 39.900,00
11	Benzilpenicilina Benzatina 600.000 UI Pó p/ Suspensão Injetável I. M.	TEUTO	Frasco-Ampola	600	R\$ 10,50	R\$ 6.300,00
12	Benzilpenicilina Potássica 5.000.000 UI Pó p/ Solução Injetável I. M.	BLAU	Frasco-Ampola	420	R\$ 5,00	R\$ 2.100,00
13	Benzilpenicilina Procaína + Benzilpenicilina Potássica 300.000 UI + 100.000 UI Pó p/ Suspensão Injetável I. M.	BLAU	Frasco-Ampola	480	R\$ 4,00	R\$ 1.920,00
14	Betametasona Acetato + Betametasona Fosfato Dissódico 3 mg/mL + 3 mg/mL Suspensão Injetável 1 mL	UNIÃO QUIMICA	Ampola	120	R\$ 8,00	R\$ 960,00
15	Betametasona, Dipropionato+Betametasona, Fosfato Dissódico 6,43Mg+2,63Mg/ML (Equivalentes A 5Mg+2Mg/ML)	CRISTALIA	AMP	3000	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00
16	Bicarbonato de Sódio 10 % Solução Injetável 10 mL	FARMACE	Ampola	108	R\$ 0,97	R\$ 104,76
17	Bupivacaína Cloridrato 0,25 % 2,5 mg/mL S/ Vasoconstrictor Solução Injetável 20 mL	CRISTALIA	Frasco-Ampola	120	R\$ 7,00	R\$ 840,00
18	Bupivacaína Cloridrato 0,5 % 5 mg/mL S/ Vasoconstrictor Solução Injetável 20 mL	CRISTALIA	Frasco-Ampola	140	R\$ 7,00	R\$ 980,00
19	Bupivacaína, Cloridrato 0,5% + Glicose 8% Pesada, Sem Conservantes, 4ML ,Em Estojo Estéril Desenvolvido Para Centro Cirúrgico	CRISTALIA	AMP	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
20	Cefalotina Sódica 1 gr Pó p/ Solução Injetável	BLAU	Frasco - Ampola	4920	R\$ 5,12	R\$ 25.190,40
21	Cefepima Cloridrato 1 gr Pó p/ Solução Injetável	ABL	Ampola	360	R\$ 8,00	R\$ 2.880,00
22	Cefotaxima Sódica 500 mg Pó p/ Solução Injetável I. M.	AUROBINDO	Frasco-Ampola	120	R\$ 8,00	R\$ 960,00

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



23	Ceftriaxona Sódica 1 gr Pó p/ Solução Injetável	BIOCHIMICO	Frasco-Ampola	6.120	R\$ 5,50	R\$ 33.660,00
24	Ceftriaxona Sódica 500 mg Pó p/ Solução Injetável	FRESENIUS	Ampola	740	R\$ 4,50	R\$ 3.330,00
25	Cetoprofeno 50 mg/mL Solução Injetável 2 mL	HIPOLABOR	Ampola	840	R\$ 2,80	R\$ 2.352,00
26	Cetoprofeno 100 mg IV	CRISTALIA	Frasco Ampola	600	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00
27	Cianocobalamina 1000 mcg/mL (Vitamina B12) Solução Injetável 1 mL	CASULA & VASCONCELOS	Ampola	120	R\$ 6,00	R\$ 720,00
28	Cimetidina Cloridrato 150 mg/mL Solução Injetável 2 mL	HYPOFARMA	Ampola	4800	R\$ 1,55	R\$ 7.440,00
29	Ciprofloxacino 200Mg/100ML	HYPOFARMA	Ampola	420	R\$ 7,00	R\$ 2.940,00
30	Ciprofloxacino 400Mg/200ML	HALEX ISTAR	Ampola	420	R\$ 9,00	R\$ 3.780,00
31	Clindamicina Fosfato 150 mg/mL Solução Injetável 4 mL	HIPOLABOR	Ampola	300	R\$ 4,65	R\$ 1.395,00
32	Cloranfenicol 1 gr	BLAU	Ampola	660	R\$ 5,00	R\$ 3.300,00
33	Complexo B Solução Injetável 2 mL	HYPOFARMA	Ampola	9000	R\$ 2,00	R\$ 18.000,00
34	Deslanosídeo 0,2 mg/mL Solução Injetável 2 mL	UNIÃO QUIMICA	Ampola	660	R\$ 2,90	R\$ 1.914,00
35	Dexametasona 2mg ampola 1 ml	HYPOFARMA	Ampola	4.800	R\$ 1,80	R\$ 8.640,00
36	Dexametasona Fosfato Dissódico 4 mg/mL Solução Injetável 2,5 mL	HYPOFARMA	Ampola	10.800	R\$ 3,20	R\$ 34.560,00
37	Diclofenaco Potássico 25 mg/mL Solução Injetável 3 mL	TEUTO	Ampola	1800	R\$ 1,00	R\$ 1.800,00
38	Diclofenaco Sódico 25 mg/mL solução Injetável 3 mL	FARMACE	Ampola	9000	R\$ 1,50	R\$ 13.500,00
39	Difenidramina 50Mg/ML, 1 Amp, Sol Inj, 1ML	CRISTALIA	Ampola	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
40	Dimenidrato 50 mg/mL + Piridoxina Cloridrato 50 mg/mL Solução Injetável 1 mL	UNIÃO QUIMICA	Ampola	600	R\$ 1,00	R\$ 600,00
41	Dimenidrinato, Cloridrato De Piridoxina, Glicose, Frutose 3 Mg/ML + 5 Mg/ML + 100 Mg/ML + 100 Mg/ML Sol 10ML	COSMED	AMP	1000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
42	Dipirona Sódica 500 mg/mL Solução Injetável 2 mL	SANTISA	Ampola	17.600	R\$ 2,00	R\$ 35.200,00
43	Dobutamina Cloridrato 12,5 mg/mL Solução Injetável 20 mL	HYPOFARMA	Ampola	120	R\$ 9,00	R\$ 1.080,00
44	Dopamina Cloridrato 5 mg/mL Solução Injetável 10 mL	HIPOLABOR	Ampola	420	R\$ 3,88	R\$ 1.629,60
45	Enoxaparina Sódica 20 mg/0,2 mL inj	CRISTALIA	Ampola	480	R\$ 15,40	R\$ 7.392,00
46	Enoxaparina Sódica 40 mg/0,4 mL inj	CRISTALIA	Ampola	240	R\$ 23,00	R\$ 5.520,00
47	Enoxaparina Sódica 60 mg/0,6 mL inj	CRISTALIA	Ampola	240	R\$ 30,00	R\$ 7.200,00
48	Enoxaparina Sódica 80 mg/0,8 mL inj	CRISTALIA	Ampola	240	R\$ 19,00	R\$ 4.560,00
49	Epinefrina Cloridrato 1 mg/mL Solução Injetável 1 mL	HIPOLABOR	Ampola	900	R\$ 2,00	R\$ 1.800,00
50	Epinefrina Hemitartarato 1 mg/mL Solução Injetável 1 mL	BLAU	Ampola	120	R\$ 2,00	R\$ 240,00
51	Escopolamina Butilbrometo 4 mg/mL + Dipirona Sódica 500 mg/mL Solução Injetável 5 mL	HYPOFARMA	Ampola	14200	R\$ 3,00	R\$ 42.600,00
52	Escopolamina Butilbrometo 20 mg/mL Solução Injetável 1 mL	FARMACE	Ampola	4200	R\$ 1,60	R\$ 6.720,00
53	Etilefrina Cloridrato 10 mg/mL Solução Injetável 1 mL	UNIÃO QUIMICA	Ampola	1200	R\$ 3,00	R\$ 3.600,00
54	Fitomenadiona (Vitamina K) 10 mg/mL Solução Injetável 1 mL	HIPOLABOR	Ampola	600	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00
55	Furosemida 10 mg/mL Solução Injetável 2 mL	SANTISA	Ampola	5.400	R\$ 2,10	R\$ 11.340,00
56	Gentamicina Sulfato 20 mg/mL Solução Injetável 1 mL	FRESENIUS	Ampola	720	R\$ 2,75	R\$ 1.980,00
57	Gentamicina Sulfato 40 mg/mL Solução Injetável 1 mL	FRESENIUS	Ampola	720	R\$ 2,75	R\$ 1.980,00
58	Gentamicina Sulfato 80 mg/2 mL Solução Injetável 2 mL	FRESENIUS	Ampola	720	R\$ 2,75	R\$ 1.980,00
59	Gliconato de Cálcio 1 gr/10 mL	HALEX ISTAR	Ampola	120	R\$ 3,30	R\$ 396,00
60	Heparina Sódica 5.000 U.I./0,25 mL Solução Injetável 0,25 mL S.C.	CRISTALIA	Ampola	1120	R\$ 9,00	R\$ 10.080,00
61	Heparina Sódica 5.000 UI/mL 5 mL	CRISTALIA	Frasco Ampola	1.000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
62	Hidralazina Cloridrato 20 mg/mL Solução Injetável 1 mL	CRISTALIA	Ampola	480	R\$ 8,53	R\$ 4.094,40

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



63	Hidrocortisona Succinato Sódico 100 mg Pó p/ Solução Injetável	BLAU	Frasco-Ampola	2.760	R\$ 5,00	R\$ 13.800,00
64	Hidrocortisona Succinato Sódico 500 mg Pó p/ Solução Injetável	BLAU	Frasco-Ampola	3.360	R\$ 8,00	R\$ 26.880,00
65	Imunoglobulina Humana anti - RhO (D) 150 mcg/mL Solução Injetável Seringa Pre-enchida 2 mL	CSL BEHRING	Ampola	108	R\$ 400,00	R\$ 43.200,00
66	Insulina Aspart Novorapid Flexpen	NOVO NORDISK	Unidade	70	R\$ 20,00	R\$ 1.400,00
67	Insulina Humalog Lispro Refil 3MI	ELI LILLY	Unidade	70	R\$ 25,00	R\$ 1.750,00
68	Insulina Humana NPH 100 UI/mL Suspensão Injetável 10 mL S.C.	NOVO NORDISK	Frasco	1.260	R\$ 10,00	R\$ 12.600,00
69	Insulina Humana Regular 100 UI/mL Solução Injetável 10 mL S.C.	NOVO NORDISK	Frasco	280	R\$ 10,00	R\$ 2.800,00
70	Insulina Lantus Frasco 10MI	SANOFI MEDLEY	Unidade	70	R\$ 30,00	R\$ 2.100,00
71	Insulina Lantus Solostar Caneta	SANOFI MEDLEY	Unidade	70	R\$ 30,00	R\$ 2.100,00
72	Levobupivacaína 0,5% Com Vaso 20MI	CRISTALIA	Frasco	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
73	Levobupivacaína 0,5% Sem Vaso 20MI	CRISTALIA	Frasco	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
74	Levofloxacino, 5Mg/MI Sol Inj Infus Bols Plas 100	HALEX ISTAR	Unidade	480	R\$ 7,00	R\$ 3.360,00
75	Lidocaína 2 % (20 mg/mL) S/ Vasoconstritor 5 mL	HYPOFARMA	Ampola	1.040	R\$ 2,00	R\$ 2.080,00
76	Lidocaína Cloridrato 1 % Solução Injetável	CRISTALIA	Ampola	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
77	Lidocaína Cloridrato 2 % (20 mg/mL) + Epinefrina Hemitartarato 1:200.000 (5 mcg/mL) Solução Injetável 20 mL	CRISTALIA	Frasco-Ampola	60	R\$ 15,00	R\$ 900,00
78	Lidocaína Cloridrato 2 % (20 mg/mL) S/ Vasoconstritor Solução Injetável 20 mL	HIPOLABOR	Frasco-Ampola	1360	R\$ 8,00	R\$ 10.880,00
79	Magnésio Sulfato 10 % (100 mg/mL) Solução Injetável 10 mL	HALEX ISTAR	Ampola	160	R\$ 2,30	R\$ 368,00
80	Magnésio Sulfato 50 % (500 mg/mL) Solução Injetável 10 mL	HALEX ISTAR	Ampola	160	R\$ 6,00	R\$ 960,00
81	Medroxiprogesterona Acetato 150 mg/mL Suspensão Injetável 1 mL I. M.	UNIÃO QUIMICA	Ampola	600	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00
82	Meropenem Inj 1Gr	BIOCHIMICO	Ampola	400	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
83	Meropenem Inj 500Mg	BIOCHIMICO	Ampola	400	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
84	Metilergometrina Maleato 0,4 mg/2 mL Solução Injetável 2 mL	UNIÃO QUIMICA	Ampola	360	R\$ 3,00	R\$ 1.080,00
85	Metilprednisolona 125Mg Solução Injetável	FRESENIUS	Ampola	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
86	Metilprednisolona 40Mg Solução Injetável	UNIÃO QUIMICA	Ampola	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
87	Metilprednisolona 500Mg Solução Injetável	FRESENIUS	Ampola	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
88	Metoclopramida Cloridrato 5 mg/mL Solução Injetável 2 mL	FARMACE	Ampola	4.800	R\$ 1,30	R\$ 6.240,00
89	Metoprolol 5Mg , Solução Injetavel 1Mg/MI SMI	CRISTALIA	AMP	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
90	Metronidazol Solução 0,5% 100 MI Sistema Fechado	HALEX ISTAR	AMP	1.300	R\$ 3,00	R\$ 3.900,00
91	Nitroprusseto De Sódio 50Mg	CRISTALIA	AMP	250	R\$ 7,00	R\$ 1.750,00
92	Norepinefrina Hemitartarato 2 mg/mL Solução Injetável 4 mL	HIPOLABOR	Ampola	240	R\$ 4,65	R\$ 1.116,00
93	Noretisterona Enantato + Estradiol Valerato 50 mg/mL + 5 mg/mL Solução Injetavel 1 mL	CIFARMA	Ampola	1.200	R\$ 11,00	R\$ 13.200,00
94	Noripurum 20mg/mL EV 5 mL	BLAU	Ampola	360	R\$ 15,00	R\$ 5.400,00
95	Ociticina 5 UI/mL Solução Injetável 1 mL	BLAU	Ampola	660	R\$ 4,65	R\$ 3.069,00
96	Omeprazol Sódico 40 mg Pó p/ Solução Injetável	BLAU	Ampola	60	R\$ 9,92	R\$ 595,20
97	Ondasetrona Cloridrato 2 mg/2 mL Solução Injetável 2 mL	CRISTALIA	Ampola	2000	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00
98	Ondasetrona Cloridrato 4 mg/2 mL Solução Injetável 2 mL	CRISTALIA	Ampola	1200	R\$ 3,50	R\$ 4.200,00
99	Oxacilina Sódica 500 mg Pó p/ Solução Injetável	BLAU	Ampola	9650	R\$ 3,00	R\$ 28.950,00
100	Piperacilina + Tazobactan 2,25G Frasco-Ampola	ABL	Unidade	400	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
101	Piperacilina + Tazobactan 4,5G Frasco-Ampola	ABL	Unidade	400	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
102	Piracetam 200 mg/mL Solução Injetável 5 mL	SANOFI MEDLEY	Ampola	420	R\$ 1,00	R\$ 420,00
103	Prometazina Cloridrato 25 mg/mL Solução Injetável 2 mL	HIPOLABOR	Ampola	1.800	R\$ 3,00	R\$ 5.400,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



104	Protamina Cloridrato 10 mg/mL Solução Injetável 5 mL	CELLERA	Ampola	600	R\$ 1,00	R\$ 600,00
105	Suxametonio Injetavel 10Mg/ML, Frasco Ampola 10MI (Succinilcolina, Cloreto)	BLAU	Unidade	150	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
106	Suxametonio Injetavel 50Mg/ML, Frasco Ampola 10MI (Succinilcolina, Cloreto)	BLAU	Unidade	150	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00
107	Testosterona Undecilato 250 mg/mL Solução Injetável 4 mL	EUROFARMA	Ampola	24	R\$ 155,00	R\$ 3.720,00
108	Verapamil Cloridrato 2,5 mg/mL Solução Injetável 2 mL	BLAU	Ampola	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
						R\$ 674.999,96

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	FORMA	QUANT	UNITÁRIO	VAL. TOTAL
1	Abaixador De Língua Em Madeira Embalado Em Pacote Com 100 Und	ESTILO	Pacotes	230	R\$ 4,83	R\$ 1.110,90
2	Absorvente para uso pós parto Embalagem com 20 unidades	MAXI CONFORT	Pacotes	100	R\$ 9,66	R\$ 966,00
3	Agulha Hipodérmica 20 x 5,5 Caixa C/100 DESCRIÇÃO: AGULHA DESCARTÁVEL 24G constituída em aço, de formato cilíndrico, reta, oca, com bisel trifacetado, afiado, livre de rebarbas e defeitos correspondendo a cada tipo de agulha, polida, isenta de asperezas e ondulações, centralizada ao longo do eixo central longitudinal do canhão, este e constituído em polipropileno, dimensões e formato universalmente aceitos (tipo luer), com dispositivo de segurança em atendimento a NR 32, proporcionando encaixe perfeito e condutores tais como seringas, equipos, cateteres e outros similares. Protetor constituído de polipropileno, projetado internamente de modo a manter a agulha centrada. Possui rigidez compatível ao uso e é totalmente estéril, embalado individualmente em papel grau cirúrgico." Caixa com 100.	SR	Caixas	1300	R\$ 10,63	R\$ 13.819,00
4	Agulha Hipodérmica 25x7 Caixa C/100 DESCRIÇÃO: AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7 - 22G 1 - constituída em aço, de formato cilíndrico, reta, oca, com bisel trifacetado, afiado, livre de rebarbas e defeitos correspondendo a cada tipo de agulha, polida, isenta de asperezas e ondulações, centralizada ao longo do eixo central longitudinal do canhão, este e constituído em polipropileno, dimensões e formato universalmente aceitos (tipo luer), com dispositivo de segurança em atendimento a NR 32, proporcionando encaixe perfeito e condutores tais como seringas, equipos, cateteres e outros similares. Protetor constituído de polipropileno, projetado internamente de modo a manter a agulha centrada. Possui rigidez compatível ao uso e é totalmente estéril, embalado individualmente em papel grau cirúrgico." Caixa com 100.	SR	Caixas	300	R\$ 10,63	R\$ 3.189,00
5	Agulha Hipodérmica 25x8 Caixa C/100 DESCRIÇÃO: AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8 - 21G 1 - constituída em aço, de formato cilíndrico, reta, oca, com bisel trifacetado, afiado, livre de rebarbas e defeitos correspondendo a cada tipo de agulha, polida, isenta de asperezas e ondulações, centralizada ao longo do eixo central longitudinal do canhão, este e constituído em polipropileno, dimensões e formato universalmente aceitos (tipo luer), com dispositivo de segurança em atendimento a NR 32, proporcionando encaixe perfeito e condutores tais como seringas, equipos, cateteres e outros similares. Protetor constituído de polipropileno, projetado internamente de modo a manter a agulha centrada. Possui rigidez compatível ao uso e é totalmente estéril, embalado individualmente em papel grau cirúrgico. Caixa com 100.	SR	Caixas	250	R\$ 10,63	R\$ 2.657,50
6	Agulha Hipodérmica 30x7 Caixa C/100 DESCRIÇÃO: AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 7 - 22G 1 1/4 - constituída em aço, de formato cilíndrico, reta, oca, com bisel trifacetado, afiado, livre de rebarbas e defeitos correspondendo a cada tipo de agulha, polida, isenta de asperezas e ondulações, centralizada ao longo do eixo central longitudinal do canhão, este e constituído em polipropileno, dimensões e formato universalmente aceitos (tipo luer), com dispositivo de segurança em atendimento a NR 32, proporcionando encaixe perfeito e condutores tais como seringas, equipos, cateteres e outros similares. Protetor constituído de polipropileno, projetado internamente de modo a manter a agulha centrada. Possui rigidez compatível ao uso e é totalmente estéril, embalado Caixa com 100.	SR	Caixas	250	R\$ 10,63	R\$ 2.657,50

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



7	Agulha Hipodérmica 30x8 Caixa C/100 DESCRIÇÃO: AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 8 - 21G 1 1/4 - constituída em aço, de formato cilíndrico, reta, oca, com bisel trifacetado, afiado, livre de rebarbas e defeitos correspondendo a cada tipo de agulha, polida, isenta de asperezas e ondulações, centralizada ao longo do eixo central longitudinal do canhão, este e constituído em polipropileno, dimensões e formato universalmente aceitos (tipo luer), com dispositivo de segurança em atendimento a NR 32, proporcionando encaixe perfeito e condutores tais como seringas, equipos, cateteres e outros similares. Protetor constituído de polipropileno, projetado internamente de modo a manter a agulha centrada. Possui rigidez compatível ao uso e é totalmente estéril, embalado individualmente em papel grau cirúrgico." Caixa com 100.	SR	Caixas	400	R\$ 10,63	R\$ 4.252,00
8	Agulha Hipodérmica 40x12 Caixa C/100 DESCRIÇÃO: AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12 - 18G 1 1/2 - constituída em aço, de formato cilíndrico,reta, oca, com bisel trifacetado, afiado, livre de rebarbas e defeitos correspondendo a cada tipo de agulha, polida, isenta de asperezas e ondulações, centralizada ao longo do eixo central longitudinal do canhão, este e constituído em polipropileno, dimensões e formato universalmente aceitos (tipo luer), com dispositivo de segurança em atendimento a NR 32, proporcionando encaixe perfeito e condutores tais como seringas, equipos, cateteres e outros similares. Protetor constituído de polipropileno, projetado internamente de modo a manter a agulha centrada. Possui rigidez compatível ao uso e é totalmente estéril, embalado individualmente em papel grau cirúrgico." Caixa com 100.	SR	Caixas	500	R\$ 10,63	R\$ 5.315,00
9	Agulha Hipodérmica13x4, 5 Caixa C/100 DESCRIÇÃO: AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 26G constituída em aço, de formato cilíndrico, reta,oca, com bisel trifacetado, afiado, livre de rebarbas e defeitos correspondendo a cada tipo de agulha, polida, isenta de asperezas e ondulações, centralizada ao longo do eixo central longitudinal do canhão, este e constituído em polipropileno, dimensões e formato universalmente aceitos (tipo luer), com dispositivo de segurança em atendimento a NR 32, proporcionando encaixe perfeito e condutores tais como seringas, equipos, cateteres e outros similares. Protetor constituído de polipropileno, projetado internamente de modo a manter a agulha centrada. Possui rigidez compatível ao uso e é totalmente estéril, embalado individualmente em papel grau cirúrgico." Caixa com 100.	SR	Caixas	1300	R\$ 10,63	R\$ 13.819,00
10	Agulha raqui 25 x 3 1/2	PROCARE	Unidade	500	R\$ 4,49	R\$ 2.245,00
11	Algodão, Hidrófilo, 100% Algodão, Alvejado, Isento De Impurezas, Rolo Com 250 G.	NATHY	Unidades	1000	R\$ 4,35	R\$ 4.350,00
12	Algodão, Hidrófilo, 100% Algodão, Alvejado, Isento De Impurezas, Rolo Com 500 G.	NATHY	Unidades	1000	R\$ 19,33	R\$ 19.330,00
13	Algodão, Ortopédico, 100%, Cru, Baixo Teor De Impurezas, 10 CmX1,8 METROS, Mantas Uniformes. Embalagem: Pacote Com 12 Rolos.	POLAR FIX	Pacotes	150	R\$ 6,33	R\$ 949,50
14	Algodão, Ortopédico, 100%, Cru, Baixo Teor De Impurezas, 15 CmX1,8 METROS, Mantas Uniformes. Embalagem: Pacote Com 12 Rolos.	POLAR FIX	Pacotes	250	R\$ 9,66	R\$ 2.415,00
15	Algodão, Ortopédico, 100%, Cru, Baixo Teor De Impurezas, 20CmX1,8 m, Mantas Uniformes. Embalagem: Pacote Com 12 Rolos.	POLAR FIX	Pacotes	250	R\$ 12,56	R\$ 3.140,00
16	Atadura crepe 10 cm 1,20 comprimento, 13 fios, 60%.Algodão 28% poliamida e 12% poliéster. Embalagem: Pacote Com 12	TEXCARE	Pacotes	2000	R\$ 6,76	R\$ 13.520,00
17	Atadura crepe 12 cm 1,20 comprimento, 13 fios, 60%.Algodão 28% poliamida e 12% poliéster. Embalagem: Pacote Com 12	TEXCARE	Pacotes	2000	R\$ 4,59	R\$ 9.180,00
18	Atadura crepe 15 cm 1,20 comprimento, 13 fios, 60%. Algodão 28% poliamida e 12% poliéster. Embalagem: Pacote Com 12	TEXCARE	Pacotes	1600	R\$ 9,66	R\$ 15.456,00
19	Atadura crepe 20 cm 1,20 comprimento, 13 fios, 60%. Algodão 28% poliamida e 12% poliéster. Embalagem: Pacote Com 12	TEXCARE	Pacotes	1500	R\$ 11,60	R\$ 17.400,00
20	Atadura crepe 25 cm 1,20 comprimento, 13 fios, 60%. Algodão 28% poliamida e 12% poliéster. Embalagem: Pacote Com 12	TEXCARE	Pacotes	1500	R\$ 4,49	R\$ 6.735,00
21	Atadura crepe 30 cm 1,20 comprimento, 13 fios, 60%. Algodão 28% poliamida e 12% poliéster. Embalagem: Pacote Com 12	TEXCARE	Pacotes	1000	R\$ 4,83	R\$ 4.830,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



22	Atadura, Gessada, 10 Cm X 3,0 M., Embalagem: Caixa Contendo 20 Unidades,	POLAR FIX	Caixas	35	R\$ 50,25	R\$ 1.758,75
23	Atadura, Gessada, 15 Cm X 3,0 M., . Embalagem: Caixa Contendo 20 Unidades,	POLAR FIX	Caixas	35	R\$ 77,31	R\$ 2.705,85
24	Atadura, Gessada, 20 Cm X 4,0 M., . Embalagem: Caixa Contendo 20 Unidades	POLAR FIX	Caixas	25	R\$ 125,63	R\$ 3.140,75
25	Bolsa Coletora De Urina Sistema Fechado 2000 MI	SOLIDOR	Unidades	400	R\$ 5,80	R\$ 2.320,00
26	Bolsa De Colostomia, tipo ou similar ao modelo Active life, tamanho G	CONVATEC	Unidades	60	R\$ 19,33	R\$ 1.159,80
27	Bolsa De Colostomia, tipo ou similar ao modelo Active life, tamanho M	CONVATEC	Unidades	60	R\$ 19,33	R\$ 1.159,80
28	Bolsa De Colostomia, tipo ou similar ao modelo Active life, tamanho P	CONVATEC	Unidades	60	R\$ 19,33	R\$ 1.159,80
29	Caixa Coletora De Perfuro Cortante Confeccionada Em Papelão, Composta De Fundo Rígido E Saco Para Retenção De Líquido 07l	POLAR FIX	Unidades	1000	R\$ 1,45	R\$ 1.450,00
30	Caixa Coletora De Perfuro Cortante Confeccionada Em Papelão, Composta De Fundo Rígido E Saco Para Retenção De Líquido 13l	POLAR FIX	Unidades	400	R\$ 6,76	R\$ 2.704,00
31	Caixa Coletora De Perfuro Cortante Confeccionada Em Papelão, Composta De Fundo Rígido E Saco Para Retenção De Líquido 20l	POLAR FIX	Unidades	500	R\$ 7,73	R\$ 3.865,00
32	Campo Operatório 23x25 pct	BIOTEXTIL	Pacotes	300	R\$ 14,50	R\$ 4.350,00
33	Campo Operatório 45x50 c/ no mínimo 35gr pct c/50	CREMER	Pacotes	100	R\$ 77,31	R\$ 7.731,00
34	Capacete De Respiração Assistida Não Invasiva Com Pressão Positiva Contínua Nas Vias Aéreas tam. G	ESMALTEC	Unidade	8	R\$ 241,60	R\$ 1.932,80
35	Capacete De Respiração Assistida Não Invasiva Com Pressão Positiva Contínua Nas Vias Aéreas tam. M	ESMALTEC	Unidade	8	R\$ 241,60	R\$ 1.932,80
36	Capacete De Respiração Assistida Não Invasiva Com Pressão Positiva Contínua Nas Vias Aéreas tam. P	ESMALTEC	Unidade	8	R\$ 241,60	R\$ 1.932,80
37	Catéter tipo óculos nº 12 -1,50 comp.	MARK MED	Unidades	2500	R\$ 2,04	R\$ 5.100,00
38	Catéter tipo óculos nº 8 com extensor	SOLIDOR	Unidades	500	R\$ 3,19	R\$ 1.595,00
39	Cateter, Jelco, n. 14 para acesso venoso	SOLIDOR	Unidades	400	R\$ 0,87	R\$ 348,00
40	Cateter, Jelco, n. 16 para acesso venoso	SOLIDOR	Unidades	500	R\$ 0,87	R\$ 435,00
41	Catéter, Jelco, n. 18 para acesso venoso	SOLIDOR	Unidades	900	R\$ 0,87	R\$ 783,00
42	Cateter, Jelco, n. 20 para acesso venoso	SOLIDOR	Unidades	7000	R\$ 0,87	R\$ 6.090,00
43	Cateter, Jelco, n. 22 para acesso venoso	SOLIDOR	Unidades	7000	R\$ 0,87	R\$ 6.090,00
44	Cateter, Jelco, n. 24 para acesso venoso	SOLIDOR	Unidades	7000	R\$ 0,87	R\$ 6.090,00
45	Cateter, Nasal, Tipo Óculos, UsoAdulto n12, Tubo Em Pvc,	MARK MED	Unidades	700	R\$ 1,45	R\$ 1.015,00
46	Clamp grampo umbilical pacote com 100	KOLPLAST	Pacotes	10	R\$ 67,65	R\$ 676,50
47	Colar cervical c/apoio mentoniano tam M Parte rígida: 100% polietileno; Laminado: 100% policloreto de vinila;Malha 100% algodão; Espuma interna: 100% poliuretano;Revestimento: 100% poliamida.	ORTOCENTER	Unidades	20	R\$ 47,35	R\$ 947,00
48	Colar cervical c/apoio mentoniano tam P Parte rígida: 100% polietileno; Laminado: 100% policloreto de vinila; Malha 100% algodão; Espuma interna: 100% poliuretano;Revestimento: 100% poliamida.	ORTOCENTER	Unidades	20	R\$ 47,35	R\$ 947,00
49	Colar cervical Philadelphia resgate G 57x14 altura 14	RESGATE SP	Unidades	10	R\$ 67,65	R\$ 676,50
50	Colar cervical Philadelphia resgate Infantil 43x8,00 altura 12,50	RESGATE SP	Unidades	10	R\$ 67,65	R\$ 676,50
51	Colar cervical Philadelphia resgate M 57x12 altura 13,50	RESGATE SP	Unidades	10	R\$ 67,65	R\$ 676,50
52	Colar cervical Philadelphia resgate P 55x10,10 altura 13,30	RESGATE SP	Unidades	10	R\$ 67,65	R\$ 676,50
53	Colar cervical rígido. Confeccionado em plástico de alta resistência, revestido com espuma macia tipo EVA (Etil Vinil Acetato) especial, velcro, botões de nylon, padrão de cores universal.kits com 4	POLAR FIX	Kit	5	R\$ 77,31	R\$ 386,55
54	Colar, Cervical, Em Espuma, Revestido Com Malha Tubular, Com Fecho Em Velcro, Tamanho Grande.	M.SÓ	Unidades	150	R\$ 9,66	R\$ 1.449,00
55	Colar, Cervical, Em Espuma, Revestido Com Malha Tubular, Com Fecho Em Velcro, Tamanho Medio.	M.SÓ	Unidades	150	R\$ 9,66	R\$ 1.449,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



56	Colar, Cervical, Em Espuma, Revestido Com Malha Tubular, Com Fecho Em Velcro, Tamanho Pequeno.	M.SÓ	Unidades	50	R\$ 9,66	R\$ 483,00
57	Colchão Hospitalar 1,88 x 0,88	ANDRADE	Unidade	45	R\$ 96,64	R\$ 4.348,80
58	Colchão tipo caixa de ovo	COPESPUMA	Unidade	100	R\$ 33,82	R\$ 3.382,00
59	Coletor de urina infantil unissex 100ml	MARK MED	Unidades	50	R\$ 0,77	R\$ 38,50
60	Coletor universal 80 ml	J.PROLAB	Unidades	5000	R\$ 0,64	R\$ 3.200,00
61	Comadre plástica 2,5lt	HERPLAS	Unidades	30	R\$ 24,16	R\$ 724,80
62	Compressa de campo operatório estéril 25x28 cm, Pacotes com 5 unidades	BIOTEXTIL	Pacotes	600	R\$ 3,87	R\$ 2.322,00
63	Compressa de gaze Esteril 13F pacote com 10 unidades	BIOTEXTIL	Pacotes	30000	R\$ 0,58	R\$ 17.400,00
64	Compressa, De Gaze 100% Algodao, Não Esteril, De Uso Unico Descartavel, Hidrofila, Isenta De Alvejantes Oticos E Amido, Deve Ter 05 Dobras E 08 Camadas Dobradas Para Dentro, Dimensoes Fechada De 7,5 X 7,5 E Aberta De 15,0 X 30,0Cm, Densidade De 09 Fios Por Cm2. Seguir Nbr 13843. Apresentação: Embalagem: Pacotes Com 500 Unidades,	BIOTEXTIL	Pacotes	3000	R\$ 3,87	R\$ 11.610,00
65	Compressa, De Gaze 100% Algodao, Não Esteril, De Uso Unico Descartavel, Hidrofila, Isenta De Alvejantes Oticos E Amido, Deve Ter 05 Dobras E 08 Camadas Dobradas Para Dentro, Dimensoes Fechada De 7,5 X 7,5 E Aberta De 15,0 X 30,0Cm, Densidade De 11 Fios Por Cm2. Seguir Nbr 13843. Apresentação: Embalagem: Pacotes Com 500 Unidades,	BIOTEXTIL	Pacotes	6000	R\$ 22,23	R\$ 133.380,00
66	Compressa, De Gaze 100% Algodao, Não Esteril, De Uso Unico Descartavel, Hidrofila, Isenta De Alvejantes Oticos E Amido, Deve Ter 05 Dobras E 08 Camadas Dobradas Para Dentro, Dimensoes Fechada De 7,5 X 7,5 E Aberta De 15,0 X 30,0Cm, Densidade De 13 Fios Por Cm2. Seguir Nbr 13843. Apresentação: Embalagem: Pacotes Com 500 Unidades,	BIOTEXTIL	Pacotes	3000	R\$ 4,83	R\$ 14.490,00
67	Eletrôdo cardiológico, Para Monitoracao Cardiaca, Infantil, Com Gel, Descartavel, Dorso De Papel Microporoso, Revestido Em Papel Hipoalergico Na Face Interna, Com Adesividade Garantida Em Presenca De Umidade. Embalagem: Pacote Com 50 Unidades infantil	MEDPEX	Pacotes	20	R\$ 25,51	R\$ 510,20
68	Eletrodo, Para Monitoracao Cardiaca, Adulto, Com Gel, Descartavel, Dorso De Papel Microporoso, Revestido Em Papel Hipoalergico Na Face Interna, Com Adesividade Garantida Em Presenca De Umidade. Embalagem: Pacote Com 50 Unidades	MEDPEX	Pacotes	25	R\$ 25,51	R\$ 637,75
69	Equipo de infusão gravitacional microgotas estéril, com injetor lateral	DESCARPACK	Unidades	2.000	R\$ 2,42	R\$ 4.840,00
70	Equipo macrogotas rígido c/injetor	DESCARPACK	Unidades	15.000	R\$ 1,26	R\$ 18.900,00
71	Equipo p/Transfusão de sangue câmara dupla	LAMEDID	Unidades	200	R\$ 4,83	R\$ 966,00
72	Equipo para bomba de infusão universal livre de PVC, tubo em polietileno	HARTMANN	Unidades	200	R\$ 12,56	R\$ 2.512,00
73	Equipo Para Infusao Parenteral Multipla, Com 02 Vias, (Infusor)	SOLIDOR	Unidades	10000	R\$ 0,97	R\$ 9.700,00
74	Escalpe Para Punção Venosa, Com Borboleta E Agulha, Estéril, Descartável, N. 21.	SOLIDOR	Unidades	9000	R\$ 0,31	R\$ 2.790,00
75	Escalpe Para Punção Venosa, Com Borboleta E Agulha, Estéril, Descartável, N. 23.	SOLIDOR	Unidades	10000	R\$ 0,31	R\$ 3.100,00
76	Escalpe Para Punção Venosa, Com Borboleta E Agulha, Estéril, Descartável, N. 25.	SOLIDOR	Unidades	7000	R\$ 0,31	R\$ 2.170,00
77	Escalpe Para Punção Venosa, Com Borboleta E Agulha, Estéril, Descartável, N. 27.	SOLIDOR	Unidades	3000	R\$ 0,31	R\$ 930,00
78	Escalpe Para Punção Venosa, Com Borboleta E Agulha, Estéril, Descartável, N. 19.	SOLIDOR	Unidades	3000	R\$ 0,31	R\$ 930,00
79	Escova cervical para preventivo c/100 unidades	KOLPLAST	Caixas	90	R\$ 31,89	R\$ 2.870,10
80	Espardrapo impermeável extra flexível 10 cm x4,5	MISSNER	Unidades	1000	R\$ 13,53	R\$ 13.530,00
81	Espardrapo Micropore10cmx4,5m	MISSNER	Unidades	400	R\$ 7,25	R\$ 2.900,00
82	Espátula de Ayre em madeira pacote com 100	ESTILO	Pacotes	90	R\$ 9,28	R\$ 835,20
83	Especulo vaginal descartável G Valvas produzidas em poliestireno cristal apresentando contornos lisos e regulares sem reentrâncias e/ou protuberâncias. Parafuso acoplado ao espéculo, tornando-o pronto para uso. Não, estéril. Embalados individualmente. Embalagem com 01 unidade	KOLPLAST	Unidades	800	R\$ 1,83	R\$ 1.464,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



84	Espéculo vaginal descartável M Valvas produzidas em poliestireno cristal apresentando contornos lisos e regulares sem reentrâncias e/ou protuberâncias. Parafuso acoplado ao espéculo, tornando-o pronto para uso. Não estéril. Embalados individualmente. Embalagem com 01 unidade	KOLPLAST	Unidades	4000	R\$ 1,35	R\$ 5.400,00
85	Espéculo vaginal descartável P Valvas produzidas em poliestireno cristal apresentando contornos lisos e regulares sem reentrâncias e/ou protuberâncias. Parafuso acoplado ao espéculo, tornando-o pronto para uso. Não estéril. Embalados individualmente. Embalagem com 01 unidade	KOLPLAST	Unidades	2000	R\$ 1,21	R\$ 2.420,00
86	Fio, Cirúrgico, Catgut Cromado N.0, Caixa Com 24 Unidades. Agulha 3,0	BIOLINE	Caixas	24	R\$ 108,24	R\$ 2.597,76
87	Fio, Cirúrgico, Catgut Cromado N.1-0, Caixa Com 24 Unidades. Agulha 4,0	BIOLINE	Caixas	24	R\$ 108,24	R\$ 2.597,76
88	Fio, Cirúrgico, Catgut Cromado N.2-0, : Caixa Com 24 Unidades. Agulha 4,0	BIOLINE	Caixas	40	R\$ 108,24	R\$ 4.329,60
89	Fio, Cirúrgico, Catgut Cromado N.3-0, Caixa Com 24 Unidades. Agulha 4,0	BIOLINE	Caixas	30	R\$ 108,24	R\$ 3.247,20
90	Fio, Cirúrgico, Catgut Cromado N.4-0, Caixa Com 24 Unidades. Agulha 2,0	BIOLINE	Caixas	24	R\$ 108,24	R\$ 2.597,76
91	Fio, Cirúrgico, Catgut Simples N.0, Caixa Com 24 Unidades. Agulha 3,0	BIOLINE	Caixas	50	R\$ 48,32	R\$ 2.416,00
92	Fio, Cirúrgico, Catgut Simples N.1-0, Caixa Com 24 Unidades. Agulha 4,0	BIOLINE	Caixas	50	R\$ 48,32	R\$ 2.416,00
93	Fio, Cirúrgico, Catgut Simples N.2-0, : Caixa Com 24 Unidades. Agulha 4,0	BIOLINE	Caixas	50	R\$ 48,32	R\$ 2.416,00
94	Fio, Cirúrgico, Catgut Simples N.3-0, Caixa Com 24 Unidades. Agulha 4,0	BIOLINE	Caixas	50	R\$ 48,32	R\$ 2.416,00
95	Fio, Cirúrgico, Catgut Simples N.4-0, Caixa Com 24 Unidades. Agulha 2,0	BIOLINE	Caixas	50	R\$ 48,32	R\$ 2.416,00
96	Fio, Para Sutura, Mononylon, N. 0, TRIANGULAR. Caixa Com 24 Unidades.	BIOLINE	Caixas	20	R\$ 43,49	R\$ 869,80
97	Fio, Para Sutura, Mononylon, TRIANGULAR N. 5-0, Caixa Com 24 Unidades.	BIOLINE	Caixas	35	R\$ 38,66	R\$ 1.353,10
98	Fio, Para Sutura, Mononylon, TRIANGULAR N.6-0, Caixa Com 24 Unidades.	BIOLINE	Caixas	24	R\$ 38,66	R\$ 927,84
99	Fio, Para Sutura, Mononylon, TRIANGULAR N. 1-0, . Caixa Com 24 Unidades.	BIOLINE	Caixas	30	R\$ 38,66	R\$ 1.159,80
100	Fio, Para Sutura, Mononylon, TRIANGULAR N. 2-0, Caixa Com 24 Unidades.	BIOLINE	Caixas	40	R\$ 38,66	R\$ 1.546,40
101	Fio, Para Sutura, Mononylon, TRIANGULAR N. 4-0, Caixa Com 24 Unidades.	BIOLINE	Caixas	40	R\$ 38,66	R\$ 1.546,40
102	Fio, Para Sutura, Mononylon, TRINAGULAR N. 3-0, Caixa Com 24 Unidades.	BIOLINE	Caixas	120	R\$ 38,66	R\$ 4.639,20
103	Fita Adesiva Hospitalar 16Mm X 50 Metros	CREMER	Unidade	250	R\$ 4,16	R\$ 1.040,00
104	Fita Adesiva Para Autoclave, Rolo Com 19Mm X 30 M,	MISSNER	Unidades	120	R\$ 5,03	R\$ 603,60
105	Fita Métrica para sala de parto 1,5mt	CARCI	Unidades	15	R\$ 3,38	R\$ 50,70
106	Fluxometro fêmea 0-15 para ar comprimido, Altura do produto (cm) 15,00 Largura do produto (cm) 7,00, Profundidade do produto (cm) 7,00 Peso líquido (Kg) 0,190, Altura da embalagem (cm) 15,00, Largura da embalagem (cm) 2,00 Profundidade da embalagem (cm) 2,00, Peso bruto com embalagem (Kg) 0,190	PROTEC	Unidades	20	R\$ 48,32	R\$ 966,40
107	Fralda geriátrica Tam. EG	MAXI CONFORT	Unidades	15000	R\$ 0,43	R\$ 6.450,00
108	Fralda geriátrica Tam. G	MAXI CONFORT	Unidades	15000	R\$ 0,43	R\$ 6.450,00
109	Fralda geriátrica Tam. M	MAXI CONFORT	Unidades	15000	R\$ 0,43	R\$ 6.450,00
110	Fralda geriátrica Tam. P	MAXI CONFORT	Unidades	8000	R\$ 0,43	R\$ 3.440,00
111	Gel Para ECG frasco C/ 1 Litro: Gel Condutor Para Ultrassom, frasco, 01 Litros, Indicado Para Uso Em Ultrassonografia, Eletrocardiograma, Laser Ou Luz Intensa Pulsada.	RMC	Unidades	200	R\$ 9,66	R\$ 1.932,00
112	Kit Tensiomêtro+estetoscópio Borracha vulcanizada, com duas saídas. Manômetro: Aneróide, com escala de 0 a 300 mmhg, caixa de metal altamente resistente com presilha de metal. Pêra insulfadora: Borracha vulcanizada, sistema de retorno em metal, com esfera de aço inox de alta durabilidade	PREMIUM	Unidades	200	R\$ 96,64	R\$ 19.328,00
113	Kit, Para Nebulizacao, Adulto, Composto De Mascara, Mangueira Sanfonada E Conexao.	PROTEC	Kits	30	R\$ 14,88	R\$ 446,40
114	Kit, Para Nebulizacao, Infantil, Composto De Mascara, Mangueira Sanfonada E Conexao.	PROTEC	Kits	30	R\$ 14,88	R\$ 446,40

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



115	Lamina De Bisturi Numero 11, Descartavel, Esteril, Em Aco Inoxidavel, . Caixa Com 100 Unidades.	ADVANTIVE	Caixas	100	R\$ 32,86	R\$ 3.286,00
116	Lamina De Bisturi Numero 12, Descartavel, Esteril, Em Aco Inoxidavel, . Caixa Com 100 Unidades.	ADVANTIVE	Caixas	10	R\$ 32,86	R\$ 328,60
117	Lamina De Bisturi Numero 15, Descartavel, Esteril, Em Aco Inoxidavel, . Caixa Com 100 Unidades.	ADVANTIVE	Caixas	100	R\$ 32,86	R\$ 3.286,00
118	Lamina De Bisturi Numero 20, Descartavel, Esteril, Em Aco Inoxidavel, . Caixa Com 100 Unidades.	ADVANTIVE	Caixas	100	R\$ 19,33	R\$ 1.933,00
119	Lamina De Bisturi Numero 21, Descartavel, Esteril, Em Aco Inoxidavel, . Caixa Com 100 Unidades.	ADVANTIVE	Caixas	100	R\$ 19,33	R\$ 1.933,00
120	Lamina De Bisturi Numero 23, Descartavel, Esteril, Em Aco Inoxidavel, . Caixa Com 100 Unidades.	ADVANTIVE	Caixas	100	R\$ 32,86	R\$ 3.286,00
121	Lamina De Bisturi Numero 24, Descartavel, Esteril, Em Aco Inoxidavel, . Caixa Com 100 Unidades.	ADVANTIVE	Caixas	100	R\$ 32,86	R\$ 3.286,00
122	Laringoscópio adulto c/ no mínimo 3 lâminas	PROTEC	Conjunto	8	R\$ 744,13	R\$ 5.953,04
123	Lencol c/ elástico em TNT descartável pct c/10	MEDTEX	Pct c/100	300	R\$ 16,43	R\$ 4.929,00
124	Lençol De Papel Descartável, Não Esterelizado, Dimensões 500 Mm X 50 M. Não Reciclado, Cor Branca. 100% celulose	POLAR FIX	Rolos	2000	R\$ 8,70	R\$ 17.400,00
125	Lençol De Papel Descartável, Não Esterelizado, Dimensões 700 Mm X 50 M. Não Reciclado, Cor Branca. 100% celulose	POLAR FIX	Rolos	2.000	R\$ 11,60	R\$ 23.200,00
126	Linho 0 c/ ag caixa c/24 unidades	BIOLINE	Caixas	50	R\$ 27,06	R\$ 1.353,00
127	Linho 1 c/ ag caixa c/24 unidades	BIOLINE	Caixas	50	R\$ 27,06	R\$ 1.353,00
128	Linho 2 c/ ag caixa c/24 unidades	BIOLINE	Caixas	50	R\$ 27,06	R\$ 1.353,00
129	Linho 3 c/ ag caixa c/24 unidades	BIOLINE	Caixas	50	R\$ 27,06	R\$ 1.353,00
130	Luva cirúrgica nº6,5 descartável estéril em látex natural	DESCARPACK	Pares	50	R\$ 0,97	R\$ 48,50
131	Luva cirúrgica nº7,0 descartável estéril em látex natural	DESCARPACK	Pares	100	R\$ 1,74	R\$ 174,00
132	Luva cirúrgica nº7,5 descartável estéril em látex natural	DESCARPACK	Pares	1200	R\$ 1,74	R\$ 2.088,00
133	Luva cirúrgica nº8,0 descartável estéril em látex natural	DESCARPACK	Pares	300	R\$ 1,74	R\$ 522,00
134	Luva cirúrgica nº8,5 descartável estéril em látex natural	DESCARPACK	Pares	50	R\$ 1,74	R\$ 87,00
135	Luva de procedimento em vinil sem pó, tam. G, caixa com 100 unidades	DESCARPACK	Caixas	350	R\$ 4,83	R\$ 1.690,50
136	Luva de procedimento em vinil sem pó, tam. M, caixa com 100 unidades	DESCARPACK	Caixas	350	R\$ 4,83	R\$ 1.690,50
137	Luva de procedimento em vinil sem pó, tam. P, caixa com 100 unidades	DESCARPACK	Caixas	350	R\$ 4,83	R\$ 1.690,50
138	Luva de procedimento Nitrilica tam. G cx c/ 100 unidades	DESCARPACK	Caixas	500	R\$ 6,76	R\$ 3.380,00
139	Luva de procedimento Nitrilica tam. M cx c/ 100 unidades	DESCARPACK	Caixas	500	R\$ 6,76	R\$ 3.380,00
140	Luva de procedimento Nitrilica tam. P cx c/ 100 unidades	DESCARPACK	Caixas	500	R\$ 6,76	R\$ 3.380,00
141	Luva plástica descartável pacote com 100 unidades	LUPLAST	Pacotes	5	R\$ 2,13	R\$ 10,65
142	LUVA, de procedimento G, em látex natural, descartável, ambidestra, textura uniforme, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistente a tração, comprimento mínimo de 25cm, com bainha, espessura mínima de 0,16mm, lubrificada com pó bioabsorvível, tamanho G. Embalagem: caixa com 100 unidades, contendo externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação prazo de validade, registro no Ministério da Saúde e Certificado de Aprovação no Ministério do Trabalho - E.P.I. com pó, caixa com 100	DESCARPACK	Caixas	350	R\$ 19,33	R\$ 6.765,50
143	LUVA, de procedimento M, em látex natural, descartável, ambidestra, textura uniforme, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistente a tração, comprimento mínimo de 25 cm, com bainha, espessura mínima de 0,16mm, lubrificada com pó bioabsorvível, tamanho M. Embalagem: caixa com 100 unidades, contendo externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de, registro no Ministério da Saúde e Certificação de Aprovação no Ministério do Trabalho - E.P.I. com pó, caixa com 100	DESCARPACK	Caixas	4000	R\$ 19,33	R\$ 77.320,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



144	LUVA, de procedimento M, em látex natural, descartável, ambidestra, textura uniforme, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistente a tração, comprimento mínimo de 25 cm, com bainha, espessura mínima de 0,16mm, lubrificada com pó bioabsorvível, tamanho M. Embalagem: caixa com 100 unidades, contendo externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de, registro no Ministério da Saúde e Certificação de Aprovação no Ministério do Trabalho- E.P.I. sem pó, caixa com 100	DESCARPACK	Caixas	3000	R\$ 10,63	R\$ 31.890,00
145	LUVA, de procedimento P, em látex natural, descartável, ambidestra, textura uniforme, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistente a tração, comprimento mínimo de 25 cm, com bainha, espessura mínima de 0,16mm, lubrificada com pó bioabsorvível, tamanho M. Embalagem: caixa com 100 unidades, contendo externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de, registro no Ministério da Saúde e Certificação de Aprovação no Ministério do Trabalho- E.P.I. com pó, caixa com 100	DESCARPACK	Caixas	2200	R\$ 19,33	R\$ 42.526,00
146	LUVA, de procedimento PP, em látex natural, descartável, ambidestra, textura uniforme, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistente a tração, comprimento mínimo de 25cm, com bainha, espessura mínima de 0,16mm, lubrificada com po bioabsorvível, tamanho PP. Embalagem: caixa com 100 unidades, contendo externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação prazo de validade, registro no Ministério da Saúde e Certificado de Aprovação no Ministério do Trabalho - E.P.I.com pó, caixa com 100	DESCARPACK	Caixas	200	R\$ 19,33	R\$ 3.866,00
147	Malha, Ortopédica, Tubular, De Algodão Cru, 13 Fios, Dimensões 08 Cm(Largura) X 15 M. (Comprimento). Embalagem: Em Rolo Individual	POLAR FIX	Unidades	200	R\$ 2,90	R\$ 580,00
148	Malha, Ortopédica, Tubular, De Algodão Cru, 13 Fios, Dimensões 10 Cm(Largura) X 15 M. (Comprimento). Embalagem: Em Rolo Individual	POLAR FIX	Unidades	25	R\$ 8,70	R\$ 217,50
149	Malha, Ortopédica, Tubular, De Algodão Cru, 13 Fios, Dimensões 12 Cm(Largura) X 15 M. (Comprimento). Embalagem: Em Rolo Individual	POLAR FIX	Unidades	25	R\$ 9,66	R\$ 241,50
150	Malha, Ortopédica, Tubular, De Algodão Cru, 13 Fios, Dimensões 15 Cm(Largura) X 15 M. (Comprimento). Embalagem: Em Rolo Individual	POLAR FIX	Unidades	20	R\$ 12,56	R\$ 251,20
151	Malha, Ortopédica, Tubular, De Algodão Cru, 13 Fios, Dimensões 20 Cm(Largura) X 15 M. (Comprimento). Embalagem: Em Rolo Individual	POLAR FIX	Unidades	20	R\$ 15,46	R\$ 309,20
152	Malha, Ortopédica, Tubular, De Algodão Cru, 13 Fios, Dimensões 25 Cm(Largura) X 15 M. (Comprimento). Embalagem: Em Rolo Individual	POLAR FIX	Unidades	200	R\$ 9,66	R\$ 1.932,00
153	Máscara descartável c/ elástico, tripla com clip nasal cx c/50 composição: 100% polipropileno hidrofobico, Caixa com 50	MEDIX	Caixas	4050	R\$ 5,80	R\$ 23.490,00
154	Máscara Reinalante com reservatório adulto	PROTEC	Kits	50	R\$ 10,63	R\$ 531,50
155	Máscara Reinalante com reservatório infantil	PROTEC	Kits	15	R\$ 10,63	R\$ 159,45
156	Mascara Ventury Nasal, Com Swivel, adulto. Embalagem Com Dados De Identificacao Do Produto, Marca Do Fabricante E Registro No Ministerio Da Saude	FOYOMED	Kits	15	R\$ 10,63	R\$ 159,45
157	Mascara Ventury Nasal, Com Swivel, Infantil. Embalagem Com Dados De Identificacao Do Produto, Marca Do Fabricante E Registro No Ministerio Da Saude	FOYOMED	Kits	15	R\$ 10,63	R\$ 159,45
158	Papel, Grau Cirurgico, Embalagem Para Esterilizacao De Papel Grau Cirurgico X Poliester/Polipropileno, Gramatura Do Papel De 60 G/M² E Do Filme 54 G/M², Dimensoes 08 Cm X 100 M	ESTERILCARE	Bobinas	120	R\$ 17,40	R\$ 2.088,00
159	Papel, Grau Cirurgico, Embalagem Para Esterilizacao De Papel Grau Cirurgico X Poliester/Polipropileno, Gramatura Do Papel De 60 G/M² E Do Filme 54 G/M², Dimensoes 10 Cm X 100 M	ESTERILCARE	Bobinas	55	R\$ 56,05	R\$ 3.082,75
160	Papel, Grau Cirurgico, Embalagem Para Esterilizacao De Papel Grau Cirurgico X Poliester/Polipropileno, Gramatura Do Papel De 60 G/M² E Do Filme 54 G/M², Dimensoes 12 Cm X 100 M	ESTERILCARE	Bobinas	65	R\$ 61,85	R\$ 4.020,25

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



161	Papel, Grau Cirurgico, Embalagem Para Esterilizacao De Papel Grau Cirurgico X Poliester/Polipropileno, Gramatura Do Papel De 60 G/M² E Do Filme 54 G/M², Dimensoes 15 Cm X 100 M	ESTERILCARE	Bobinas	95	R\$ 77,31	R\$ 7.344,45
162	Papel, Grau Cirurgico, Embalagem Para Esterilizacao De Papel Grau Cirurgico X Poliester/Polipropileno, Gramatura Do Papel De 60 G/M² E Do Filme 54 G/M², Dimensoes 20 Cm X 100 M	ESTERILCARE	Bobinas	35	R\$ 106,30	R\$ 3.720,50
163	Papel, Grau Cirurgico, Embalagem Para Esterilizacao De Papel Grau Cirurgico X Poliester/Polipropileno, Gramatura Do Papel De 60 G/M² E Do Filme 54 G/M², Dimensoes 25 Cm X 100 M	ESTERILCARE	Bobinas	40	R\$ 130,46	R\$ 5.218,40
164	Papel, Grau Cirurgico, Embalagem Para Esterilizacao De Papel Grau Cirurgico X Poliester/Polipropileno, Gramatura Do Papel De 60 G/M² E Do Filme 54 G/M², Dimensoes 30 Cm X 100 M	ESTERILCARE	Bobinas	85	R\$ 147,86	R\$ 12.568,10
165	Papel, Grau Cirurgico, Embalagem Para Esterilizacao De Papel Grau Cirurgico X Poliester/Polipropileno, Gramatura Do Papel De 60 G/M² E Do Filme 54 G/M², Dimensoes 35 Cm X 100 M	ESTERILCARE	Bobinas	100	R\$ 38,66	R\$ 3.866,00
166	Papel, Grau Cirurgico, Embalagem Para Esterilizacao De Papel Grau Cirurgico X Poliester/Polipropileno, Gramatura Do Papel De 60 G/M² E Do Filme 54 G/M², Dimensoes 40 Cm X 100 M	ESTERILCARE	Bobinas	100	R\$ 33,82	R\$ 3.382,00
167	Preservativo em latex liso translucido sem lubrificante cx c/100	MADEITEX	Caixas	10	R\$ 50,18	R\$ 501,80
168	Reanimador ambú manual em silicone autoclavavel com reservatório tamanho Adulto	PROTEC	Unidades	6	R\$ 173,95	R\$ 1.043,70
169	Reanimador ambú manual em silicone autoclavavel com reservatório tamanho Infantil	PROTEC	Unidades	6	R\$ 173,95	R\$ 1.043,70
170	Rompedor de membrana plásmatica - perfurador aminiotico plástico	KOLPLAST	Unidades	200	R\$ 1,45	R\$ 290,00
171	Sapatilha própé descartável pct c/100	DEJAMARO	Pct c/100	80	R\$ 13,00	R\$ 1.040,00
172	Seringa 10 ml sem agulha	SR	Unidades	25.000	R\$ 0,43	R\$ 10.750,00
173	Seringa 20 ml sem agulha	SR	Unidades	20.000	R\$ 0,58	R\$ 11.600,00
174	Seringa 3 ml sem agulha	SR	Unidades	40.000	R\$ 0,25	R\$ 10.000,00
175	Seringa 5ml sem agulha	SR	Unidades	30.000	R\$ 0,22	R\$ 6.600,00
176	Seringa de baixa resistência eridural 10ml	SR	Unidades	500	R\$ 0,97	R\$ 485,00
177	Seringa de baixa resistência eridural 20ml	SR	Unidades	500	R\$ 0,97	R\$ 485,00
178	Seringa de baixa resistência eridural 5ml	SR	Unidades	500	R\$ 0,97	R\$ 485,00
179	Seringa Descartável 60ML S/Ag Bico Cateter	SR	Unidades	150	R\$ 2,70	R\$ 405,00
180	Seringa Descartável, De 01 Ml Com Agulha 13X4,5 Descartável Removível	SR	Unidades	14.000	R\$ 0,24	R\$ 3.360,00
181	Seringa Descartável, De 03 Ml Com Agulha Descartável	SR	Unidades	50.000	R\$ 0,25	R\$ 12.500,00
182	Seringa Descartável, De 05 Ml Com Agulha Descartável	SR	Unidades	25.000	R\$ 0,29	R\$ 7.250,00
183	Seringa Descartável, De 10 Ml Com Agulha Descartável	SR	Unidades	25.000	R\$ 0,53	R\$ 13.250,00
184	Seringa Descartável, De 20 Ml Com Agulha Descartável	SR	Unidades	15.000	R\$ 0,77	R\$ 11.550,00
185	Tala, Em Alumínio, Com Espuma, Para Imobilizacao, Dimensoes 12 X 120 Mm. Embalagem: Pacote Com 12	ORTHOLEV	Pacotes	6	R\$ 9,66	R\$ 57,96
186	Tala, Em Alumínio, Com Espuma, Para Imobilizacao, Dimensoes 12 X 260 Mm, Embalagem: Pacote Com 12	ORTHOLEV	Pacotes	6	R\$ 10,63	R\$ 63,78
187	Tala, Em Alumínio, Com Espuma, Para Imobilizacao, Dimensoes 16 X 120 Mm. Embalagem: Pacote Com 12	ORTHOLEV	Pacotes	6	R\$ 14,50	R\$ 87,00
188	Tala, Em Alumínio, Com Espuma, Para Imobilizacao, Dimensoes 16 X 250 Mm, Embalagem: Pacote Com 12	M.SÓ	Pacotes	6	R\$ 18,36	R\$ 110,16
189	Tala, Em Alumínio, Com Espuma, Para Imobilizacao, Dimensoes 19 X 260 Mm. Embalagem: Pacote Com 12	ORTHOLEV	Unidades	6	R\$ 20,29	R\$ 121,74

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



190	Talas Eva Moldável E Aramada em EVA é revestida com material emborrachado, e oferece muito mais conforto ao paciente, é um equipamento de grande utilidade para equipar ambulâncias e unidades de resgate. Disponibilizamos conjuntos de tala aramada em EVA compostos por quatro peças em cores e tamanhos diferentes. Tamanhos PP, P, M e G. Kit com 4	POLAR FIX	kit	3	R\$ 72,48	R\$ 217,44
191	Termômetro clínico digital, para uso hospitalar com graduação de 35a42 graus centígrados	G-TECH	Unidades	200	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
192	Termômetro digital infravermelho sem contato	G-TECH	Unidades	40	R\$ 86,98	R\$ 3.479,20
193	Tira para determinação de glicemia Medisign c/50	MEDSIGN / TIANJIN EMPECS	Caixas	1.000	R\$ 4,83	R\$ 4.830,00
194	Tira para determinação de glicemia On call plus c/50	ACON	Caixas	1.000	R\$ 7,73	R\$ 7.730,00
195	Touca Sanfonada Descartável, Branca, Hipoalergico, Atoxico, Em Prolipropileno, Com Elástico Sem Costura. Embalagem Pacote Com 100 Unidades.	DEJAMARO	Pacotes	300	R\$ 8,70	R\$ 2.610,00
196	Tube De Látex Número 200 Com 15 Metros.	TAYLOR	Pacotes	8	R\$ 29,95	R\$ 239,60
197	Tube De Látex Número 204 Com 15 Metros.	TAYLOR	Pacotes	8	R\$ 66,67	R\$ 533,36
198	Umificador, para ar comprimido, frasco de 250 ml	PROTEC	Unidades	150	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00
199	Umificador para oxigênio frasco de 250ml	PROTEC	Unidades	150	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00
200	Válvula de oxigenio c/ fluxômetro, construída em metal cromado, rosca de entrada universal, manômetro de alta pressão com escala de 0 a 315 kgf/cm², pressão fixa de 3,5 kgf/cm² com válvula de segurança e fluxômetro de 0 a 15 litros por minuto, rosca de saída padrão ABNT	HAOXI	Unidades	36	R\$ 192,50	R\$ 6.930,00
201	Vicryl 0 c/ag cx c/36 Unidades	BIOLINE	Caixas	20	R\$ 77,00	R\$ 1.540,00
202	Vicryl 1 c/ag cx c/36 Unidades	BIOLINE	Caixas	20	R\$ 77,00	R\$ 1.540,00
203	Vicryl 2 c/ag cx c/36 Unidades	BIOLINE	Caixas	20	R\$ 77,00	R\$ 1.540,00
204	Vicryl 3 c/ag cx c/36 Unidades	BIOLINE	Caixas	20	R\$ 77,00	R\$ 1.540,00
						R\$ 1.039.000,00

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	FORMA	QUANT	UNITÁRIO	VAL. TOTAL
1	Agulha Ultra Fina para Caneta para Aplicação de Insulina 0,23 mm x 4,0 mm / 32 G x 5/32"	BD	Unidades	24.000	R\$ 0,34	R\$ 8.160,00
2	Glicosímetro para determinação de glicemia através do sistema amperométrico onde a glicose presente nas amostras sanguíneas reage com os compostos químicos existentes na tira produzindo corrente elétrica (Okmeter Match II)	OK BIOTECH	Unidades	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00
3	Glicosímetro para determinação de glicemia através do sistema fotométrico da glicose por meio da glicose-colorante oxirredutase (Accu-Chek Active)	ROCHE	Unidades	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
4	Glicosímetro para determinação de glicemia utilizando tiras de medição com eletrodos em ouro (G-Tech Free 1)	G-TECH	Unidades	40	R\$ 14,00	R\$ 560,00
5	Glicosímetro para determinação de glicemia utilizando tiras de medição com eletrodos em ouro (G-Tech Free Lite)	G-TECH	Unidades	120	R\$ 14,00	R\$ 1.680,00
6	Lanceta Automática (Sistema Retrátil) possuindo acionamento por contato com espessura ultra-fina para punção capilar indolor com agulha do tipo trifacetada com diâmetro 23 G	BIOMASS	Unidades	60.000	R\$ 0,14	R\$ 8.400,00
7	Lanceta para lancetador com espessura ultra-fina contendo ponta triangular para punção capilar indolor contendo formato universal para a maioria dos lancetadores existentes na espessura de 28 G	BIOMASS	Unidades	20.000	R\$ 0,05	R\$ 1.000,00
8	Seringa Ultra fina 100 U (1 mL) para Insulina com agulha 8 mm x 0,30 mm ponta fixa com calibre 30 G com graduação de 2 em 2 unidades	SR	Unidades	40.000	R\$ 0,36	R\$ 14.400,00
9	Seringa Ultra fina 50 U (0,5 mL) para Insulina com agulha 8 mm x 0,30 mm ponta fixa com calibre 30 G com graduação de 1 em 1 unidade.	SR	Unidades	6.000	R\$ 0,36	R\$ 2.160,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



10	Tira para determinação de glicemia através do sistema amperométrico onde a glicose presente nas amostras sanguíneas reage com os compostos químicos existentes na tira produzindo corrente elétrica (Okmeter Match II)	OK BIOTECH	Caixas	120	R\$ 32,00	R\$ 3.840,00
11	Tira para determinação de glicemia através do sistema fotométrico da glicose por meio da glicose-colorante oxirredutase c/ 50 und (Accu-Chek Active)	ROCHE	Caixas	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
12	Tira para determinação de glicemia utilizando eletrodos em ouro c/ 50 und (G-Tech Free 1)	G-TECH	Caixas	170	R\$ 32,00	R\$ 5.440,00
13	Tira para determinação de glicemia utilizando eletrodos em ouro c/ 50 und (G-Tech Free Lite)	G-TECH	Caixas	1.000	R\$ 32,00	R\$ 32.000,00
						R\$ 84.000,00

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	FORMA	QUANT	UNITÁRIO	VAL. TOTAL
1	Avental descartável manga longa gramatura 40	MEDIX	Unidades	5000	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00
2	Avental Descartável manga/longa C/tiras Tnt Branco	HN DESC	Unidades	1000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
3	Avental impermeável, composição TNT hidrofóbico, hidro-repelente, modelagem ajustável com amarração nas costas, decote redondo ao pescoço manga longa gramatura 40 1,20 comprimento, 66 cm de cintura, 67 tórax	HN DESC	Unidades	5000	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00
4	Avental, Uso Hospitalar, Descartável, Ergonômico, Cor Branca,.	HN DESC	Unidades	1000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
5	Macacão Hospitalar Descartavel em TNT, gramatura 60, com capuz para proteção, fechamento em zíper, dimensões aproximadas de 1,70cm altura x 0,74cm largura, punhos com elástico.	VEST SEG	Unidades	500	R\$ 21,30	R\$ 10.650,00
6	Macacão impermeável de segurança 40 grama laminado G Confeccionado em fibra de polipropileno não tecido. Proteção do tronco, membros superiores e inferiores do usuário contra riscos de produtos químicos em ambientes onde o risco de contaminação seja caracterizado apenas por poeiras, partículas ou névoas de pouca toxicidade. (partículas secas e úmidas maiores que 0,5 micron)	VEST SEG	Unidades	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
7	Macacão impermeável de segurança 40 grama laminado GG Confeccionado em fibra de polipropileno não tecido. Proteção do tronco, membros superiores e inferiores do usuário contra riscos de produtos químicos em ambientes onde o risco de contaminação seja caracterizado apenas por poeiras, partículas ou névoas de pouca toxicidade. (partículas secas e úmidas maiores que 0,5 micron)	VEST SEG	Unidades	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
8	Macacão impermeável de segurança 40 grama laminado M Confeccionado em fibra de polipropileno não tecido. Proteção do tronco, membros superiores e inferiores do usuário contra riscos de produtos químicos em ambientes onde o risco de contaminação seja caracterizado apenas por poeiras, partículas ou névoas de pouca toxicidade. (partículas secas e úmidas maiores que 0,5 micron)	VEST SEG	Unidades	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
9	Macacão impermeável de segurança 40 grama laminado P. Confeccionado em fibra de polipropileno não tecido. Proteção do tronco, membros superiores e inferiores do usuário contra riscos de produtos químicos em ambientes onde o risco de contaminação seja caracterizado apenas por poeiras, partículas ou névoas de pouca toxicidade. (partículas secas e úmidas maiores que 0,5 micron)	VEST SEG	Unidades	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
10	Máscara de proteção facial, viseira em acrílico transparente 24x28, cinta ajustável em polipropileno reutilizável	ORTHO PAUHER	Unidades	300	R\$ 6,80	R\$ 2.040,00
11	Máscara Hospitalar PFF1	NEVE	Unidades	1500	R\$ 0,60	R\$ 900,00
12	Máscara Hospitalar PFF2 com válvula	NEVE	Unidades	1300	R\$ 0,60	R\$ 780,00
13	Mascara protetora transparente, Caixa com 50	MEDIX	Caixas	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
14	Mascara, Cirurgica, De Protecáo Respiratoria Para Agentes Biologicos, PFF2 Com Filtro P2 N. 95, com 2 orificios mde cada lado	DESCARPACK	Unidades	500	R\$ 1,06	R\$ 530,00
						R\$ 56.900,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
 Ata de Registro de Preços nº 030/2023
 Pregão Eletrônico nº 016/2023

Órgão Gerenciador: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES

Fornecedor: IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 36.685.847/0001-02, IE 166.301.763, com sede na Rua Cardeal Arco Verde, 76, Centro, Irecê – BA, CEP: 44.900-000.

Objeto: Registro de preços, visando eventual e futura contratação de empresa(s) especializada(s), para o fornecimento de medicamentos psicotrópico e comum, material médico hospitalar, radiológico, laboratorial, insumos, instrumental cirúrgico, saneantes e epí's para suprir a demanda do Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares.

Valor Total: R\$ 128.000,00 (cento e vinte e oito mil reais). Ref. Lote: 9.

VALIDADE: De 12(doze), meses, ou seja 02/10/2023 à 02/10/2024

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	FORMA	QUANT	UNITÁRIO	VAL. TOTAL
1	Avental órgãos genitais plumbífero 30x30 cm 0,50 mmpb, Avental para proteção dos órgãos genitais, tamanho 30x30cm, para paciente (infantil), confeccionado em borracha plumbífera flexível com equivalência em chumbo de 0,50 mm, acabamento em nylon lavável.	N.MARTINS	Unidades	2	R\$ 280,00	R\$ 560,00
2	Avental Radiológico de chumbo padrão adulto 120x75cm, acabamento em nylon	KONEX	Unidades	2	R\$ 2.122,50	R\$ 4.245,00
3	Chassi 18x24	LUMAX/KIRAN	Unidades	2	R\$ 230,00	R\$ 460,00
4	Chassi 24x30	LUMAX/KIRAN	Unidades	2	R\$ 280,00	R\$ 560,00
5	Chassi 30x40	LUMAX/KIRAN	Unidades	2	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
6	Chassi 35x35	LUMAX/KIRAN	Unidades	2	R\$ 375,00	R\$ 750,00
7	Chassi 35x43	LUMAX/KIRAN	Unidades	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00
8	Ecram 18x24	LUMAX/KIRAN	Unidades	2	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
9	Ecram 24x30	LUMAX/KIRAN	Unidades	2	R\$ 890,00	R\$ 1.780,00
10	Ecram 30x40	LUMAX/KIRAN	Unidades	2	R\$ 1.450,00	R\$ 2.900,00
11	Ecram 35x35	LUMAX/KIRAN	Unidades	2	R\$ 1.550,00	R\$ 3.100,00
12	Ecram 35x43	LUMAX/KIRAN	Unidades	2	R\$ 1.850,00	R\$ 3.700,00
13	Filme 18x24. Embalagem: Caixa Com 100 películas	IBF	Caixas	40	R\$ 185,00	R\$ 7.400,00
14	Filme 24x30. Embalagem: Caixa Com 100 películas	IBF	Caixas	50	R\$ 215,00	R\$ 10.750,00
15	Filme 30x40. Embalagem: Caixa Com 100 películas	IBF	Caixas	50	R\$ 375,00	R\$ 18.750,00
16	Filme 35x35. Embalagem: Caixa Com 100 películas	IBF	Caixas	50	R\$ 420,00	R\$ 21.000,00
17	Filme 35x43. Embalagem: Caixa Com 100 películas	IBF	Caixas	50	R\$ 480,00	R\$ 24.000,00
18	Fixador automático para RX 38 litros, frasco de 5 litros	DPC BRASIL	Galões	24	R\$ 255,00	R\$ 6.120,00
19	Fixador Manual 20 Litros	DPC BRASIL	Unidades	25	R\$ 110,00	R\$ 2.750,00
20	Protetor de Tireóide de chumbo adulto para RX, borracha plumbífera	KONEX	Unidades	2	R\$ 275,00	R\$ 550,00
21	Revelador automático para Raio-x 38 litros	DPC BRASIL	Frascos	25	R\$ 475,00	R\$ 11.875,00
22	Revelador Manual 20 Litros	DPC BRASIL	Unidades	25	R\$ 130,00	R\$ 3.250,00
						R\$ 128.000,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Decreto



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
GABINETE DO PREFEITO



Decreto/GP Nº 536 Souto Soares/BA, em 05 de outubro de 2023

“Nomeia os Membros do Conselho de Políticas Culturais do Município de Souto Soares-Bahia, e dá outras providências”

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA no uso de suas atribuições pela Constituição Federal do Brasil e a Lei Orgânica Municipal nº 456 de 07 de dezembro 2010 que cria o Conselho Municipal de Cultura (COMICULTURA), formulador e controlador de políticas públicas no âmbito da cultura municipal. Tornando público novos membros do COMICULTURA eleitos em 03 de agosto 2023,

RESOLVE

Art.1º Em cumprimento ao art 6º, da Lei Municipal nº 456 de 07 de dezembro 2010, ficam nomeados como membros do Conselho Municipal de Políticas Culturais:

Representante da Secretaria Municipal de Cultura:

Titular: Luciano Macena de Oliveira
E-mail: luciano.maceno@hotmail.com
Suplente: Yngrid Souza Pinto
E-mail: yngridsouzapinto1@gmail.com

Representante da Secretaria Municipal de Administração:

Titular: Odirlei Aprigio de Souza
E-mail: odl.ap@hotmail.com
Suplente: Talyhane Pires Santana
E-mail: talyanepires@hotmail.com

Representante da Secretaria Municipal de Educação:

Titular: João Santiago Anjos
E-mail: joao18santiago@hotmail.com
Suplente: Miralva Santos Rodrigues
E-mail: sirlene.mendsaraujo@gmail.com

Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social:

Titular: Marta dos Santos Rodrigues
E-mail: martasantos.ju@hotmail.com
Suplente: Rita de Cássia Silvino Bomfim

Prefeitura Municipal de Souto Soares

E-mail: cassiasilvino2017@gmail.com

Representante da Secretaria Municipal de Agricultura:

Titular : Josemar Pereira Evangelista

E-mail: pianatureza@hotmail.com

Suplemento: Raimundo Nonato Nunes da Silva

E-mail: nonatonunesdasilva@gmail.com

Representante do Departamento de Turismo e Eventos:

Titular: Rosângela Macena de Oliveira

E-mail: rosyanna.ge3@gmail.com

Suplente: Thaylon Pires Novais

E-mail: novaispiresthaylon@gmail.com

Representante do departamento de Igualdade Racial:

Titular: Nataly Carmo Dourado

E-mail: douradonataly18@gmail.com

Suplente: Calixto Martins Do Carmo

II- Por sete representantes de entidades não-governamentais representante da sociedade civil atuante no campo da promoção da cultura, legalmente constituída e em regular funcionamento há no mínimo 01 (um) ano:

03 (três) representantes de entidades de defesa de Direito Social e de organizações associativas ligadas á arte, de natureza sócio cultural, sem fins lucrativos, do Município de Souto Soares;

Titular: Fidélis Rocha de Calista de Souza

E-mail: douradonataly18@gmail.com

Suplente: Silvana Souza da Silva

E-mail: silvanamundonovo@hotmail.com

01 representante dos Grupos Musicais do Município de Souto Soares;

Titular: Silvana Francisca Marciel

E-mail: franciscasilvana717@gmail.com

01 representante dos grupos de Produtores Rurais do Município;

Titular: Amanda dos Anjos Barauna

E-mail: amandabarauna14@gmail.com

Prefeitura Municipal de Souto Soares

01 representante dos Grupos de Mulheres do Município:

Titular: Girlane dos Santos Xavier

E-mail: xgirlane@gmail.com

Suplente: Rentata de Souza Andrade

E-mail: soyarenata292@gmail.com

01 representante de Sindicato de Trabalhadores Rurais ou Sindicato de Trabalhadores e trabalhadoras – STTR.

Titular: Zenaide De Souza Martins

E-mail: zenaide.nai@hotmail.com

01 representante Grupo de Arte Cênica

Titular: Rosangela Rodrigues

E-mail: xgirlane@gmail.com

Suplente: Carlos Fernando Novai de Souza

E-mail: skinplay007@gmail.com

01 representante do Grupo de Pífano ou Terno de Reis

Titular: José da Chapada

E-mail: ze6767587@gmail.com

01 representante do Grupo de Filarmônica 27 de Julho

Titular: Marlon Novais Ribeiro

E-mail: marlonribeiro.mr.adv@gmail.com

Suplente: Eduardo Alves Evangelista

E-mail: changachapada@gmail.com

Prefeitura Municipal de Souto Soares

01 representante da Instituição Religiosa:

Titular: Aline Araújo Ferreira

E-mail: lineferreira6@hotmail.com

Suplente: Nelva Marques Neves

E-mail:

Art. 2º- Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

André Luiz Sampaio Cardoso
= Prefeito Municipal =

Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito
Administração – 2021/2024

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Contrato



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SOUTO SOARES
Rua Eutácio Vieira Viana, s/nº, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 15.420.294/0001-88 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 002/2023LI-FMAS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2023FMASDI, CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 002/2023LI-FMAS, QUE ENTRE SI CELEBRAM O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SOUTO SOARES E O SR. **CAMERINO GUIMARAES SAMPAIO**.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SOUTO SOARES, Estado da Bahia, inscrito no CNPJ - Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas, sob o nº. 15.420.294/0001-88, localizado à Rua Eutácio Vieira Viana, s/n, Centro, representado pela Srª. **ÂNGELA PEREIRA GUSMÃO**, brasileira, inscrita no CPF – Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº 011.407.085-70 e portadora do RG n.º 08.484.124-94 SSP-BA, residente e domiciliada na Travessa Dr. Otto Alencar, 20, Centro, nesta Cidade, **RESOLVE RESCINDIR UNILATERALMENTE**, o Contrato nº 004/2023LI-FME, que foi firmado com o Sr. **CAMERINO GUIMARAES SAMPAIO**, inscrito no CPF - Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº 607.210.905-59 e portador do RG. nº 04.102.545-84 SSP-BA, Residente e Domiciliado na Rua Prof. Viegas, nº 380, Barbalho, Salvador-BA, CEP: 40.301-075, o que faz em conformidade com as disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores e Cláusula VI do contrato, mediante as cláusulas a seguir

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 – Constitui objeto deste termo a rescisão unilateral do Contrato de locação de imóvel nº **002/2023LI-FMAS**, que tem por objeto a imóvel situado à Rua João Souto Soares, s/n, Centro, nesta cidade, com área total de 180m² (cento e oitenta metros quadrados), composto de 05 dependências, sendo 01 banheiro, para funcionamento do CREAS - Centro de Referência Especializado de Assistência Social, conforme interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social deste Município.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RESCISÃO CONTRATUAL

2.1 – A rescisão contratual foi feita por ato unilateral da Administração segundo o dispositivo retro mencionado.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA JUSTIFICATIVA

3.1 – O motivo da rescisão contratual se justifica, vez que, não se faz mais necessário a manutenção do mesmo para o funcionamento do Centro de Referência Especializado de Assistência Social - CREAS, conforme ofício da Secretaria.

CLÁUSULA QUARTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1 – Fica neste ato unilateralmente rescindido o contrato de nº 002/2023LI-FMAS originalmente celebrando entre o FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SOUTO SOARES e o Sr. **CAMERINO GUIMARAES SAMPAIO**.

E, assim sendo, assina o presente Instrumento, em 03 (três) vias de igual teor e forma, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Registre-se, publique-se, Cumpra-se.

Souto Soares, 05 de Outubro de 2023.

Ângela Pereira Gusmão
Gestora Do Fundo Municipal de Ação Social

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Decreto Financeiro/Contábil



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, 08
Centro
SOUTO SOARES - BA
CNPJ: 13.922.554/0001-98

Decreto Nº CT 118/2023
05/10/2023

Abre Crédito Suplementar no valor total de 20.000,00(Vinte Mil Reais), para fins que se especifica e dá outras providências.

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 624 de 29 de novembro de 2022.

DECRETA:

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

020402	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO		
2062	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO		
3.3.9.0.30.00.00.1	Material de Consumo		
1500	Recursos não vinculados de Impostos		20.000,00
		Total do Projeto / Atividade R\$	20.000,00
		Total da Unidade R\$	20.000,00
		Valor Total Suplementado R\$	20.000,00

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo 43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Inciso: III - Suplementação por anulação de crédito R\$20.000,00

Dotações Anuladas

020402	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO		
1013	CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DAS CRECHES E PRÉ-ESCOLAS		
4.4.9.0.51.00.00.1	Obras e Instalações		
1542	Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT		20.000,00
		Total do Projeto / Atividade R\$	20.000,00
		Total da Unidade R\$	20.000,00
		Valor Total Anulado R\$	20.000,00

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

SOUTO SOARES, 05 de outubro de 2023

Prefeitura Municipal de Souto Soares



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, 08
Centro
SOUTO SOARES - BA
CNPJ: 13.922.554/0001-98

André Luiz Sampaio Cardoso
Prefeito
19639719504